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www.posten.se

Trav och andra fartfyllda hästsporter

Stig H Johansson, Victory Tilly.
Malin Baryard Johnsson, Butterfl y Flip. 
Ebba Stigenberg, Norrskenets Grim. 
Jan Brink, Briar. Hannes Melin, Gaston KLG.

Begränsad upplaga 
14 000 ex
Souvenirark Trav: 59 kr

 Maximikort: 60 kr

Köp frimärken i vår butik på www.posten.se/frim eller ring 
vår kundservice på telefon 020-788 788. Kundservice har 
telefontid måndag–torsdag 9.00–16.30 samt fredag 9.00–15.00.

Ett häfte med 
tio 6 kronors 
frimärken 
Häfte: 60 kr 
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AUKTION
12 NOVEMBER

Ånyo en "välmatad" auktion.

Med ett gediget Hela Världen & Nordenmaterial.

Mycket intressant Sverige; ett synnerligen stort material på skilling
banco. Vad sägs till exempel om ett Skillingbrev till Tyskland? Det
är frankerat med 15 skilling banco bestående av en treskilling och två
sexskillingar – ett mycket gott objekt enligt Helena Obermüller Wilén!

Samlingar & poster med många spännande objekt,
därav mycket Vapen & Ringtyp.

Förfilateli med mycket trevliga objekt.

Ortstämplar med stort urval av verkligt svåra orter & stämplar.

Katalog sändes gratis!
Ring eller skriv och beställ redan i dag
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Top Cars Collection: exhibition devoted to the philately of the UK and its former 
colonies from the collections of  H.M. Queen Elizabeth II and 

The Royal Philatelic Society London.
Salle du Canton: 80 stands of stamp dealers and postal administrations.

ALL PRACTICAL Info, InCLUdIng SPECIAL RATES foR HoTELS.  -  www.MonACoPHIL.EU

2 - 4 december 2011 
Terrasses de fontvieille  |  MC-98000 Monaco

 
 

STAMP & COIN
- MUSEUM -

100
World Rarities

open from 10 am to 6 pm (4pm on Sunday)
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Redaktörsrutan

Tiden går lika fort som vanligt, och här kommer re-
dan höstsäsongens andra utgåva av Filatelisten. Det 
här numret är samtidigt det åttonde i ordningen med 
mig som redaktör, då jag tog över redaktörskapet för 
tidskriften för exakt ett år sedan, vilket för mig har 
inneburit många nya trevliga kontakter.

I det sammanhanget vill jag passa på att tacka för 
alla positiva reaktioner som kommit under året, och 
inte minst alla skribenter som bidragit med artiklar 
samt våra annonsörer som möjliggjort tidskriftens 
fortsatta utgivning.

Till sist: Hoppas du som läsare uppskattar innehål-
let även i detta nummer. Skulle du sakna något, bidra 
gärna med en egen artikel. Eller uppmana någon av 
dina samlarvänner att dela med sig av sin kunskap 
och sina erfarenheter.

Ulf Nilsson
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Ordföranden

har ordet
Box 91

568 22 Skillingaryd
Tel 0370-705 66

www.sff.nu

Förbundsledning
Ordförande:
Bengt-Göran Österdahl
Lagundavägen 7, 740 82 Örsundsbro
bgos@telia.com

Vice Ordförande:
Vivi-Ann Rangfors
Sjögången 15F, 271 52 Ystad
viviann.rangfors@telia.com

Christer Mårtensson
Rönnvägen 1, 247 60 Veberöd

Ivan Forsgren
Åldermansvägen 36, 904 21 Umeå

Hans-Uno Hansson
Parkgatan 25 lgh 74, 434 50 Kungsbacka

Per-Johan Weidolf (suppleant)
Barrikadvägen 2, 352 61 Växjö

Leif Ledmyr (suppleant)
Jägarstigen 71, 181 46 Lidingö

Revisorer:
Boris Preijde
Brämhultsv. 56, 504 55 Borås

Kjell Olsson (suppleant)
Nypongatan 6, 742 35 Östhammar

Valberedning:
Gösta Karlsson (sammankallande)
Tullportagatan 1, 532 30 Skara

Riksföreningarna
Svenska Motivsamlare SMS:
Tommy Samuelsson
Romsås 113, 523 98 Hökerum
Tel: 0321-511 82
romsas113@telia.com
www.svenskamotivsamlare.se

Bältespännarna:
Christer Wahlbom
Humlegränd 6A, 179 60 Stenhamra

SSPD - Sällskapet för svensk
posthistorisk dokumentation:
Leif Ruud, Malmv. 48, 141 71 Segeltorp
www.sspd.se

Sveriges Militärpostsällskap:
Jan-Ove Brandt
Ripstigen 1  8tr, 170 74 Solna
www.smps.se

Islandssamlarna:
Tomas Olsson
Multrågatan 50 nb, 162 55 Vällingby
www.islandssamlarna.se

Sveriges Variantsamlare:
Leif Jönsson
Kronetorpsgatan 52B  3tr, 212 26 Malmö

Hembygdsfilatelisterna:
Anders Bock
Runebergsgatan 3, 114 29 Stockholm
http://sff.nu/hembygdsfilatelisterna/

Rysslands-Samlarna:
Christer Warfvinge
Stångholmsbacken 42, 127 40 Skärholmen
http://sff.nu/rysslandssamlarna/

Asiensamlarna:
Christer Svensson
Kattfotsbacken 12, 165 73 Hässelby

Sveriges Filatelist-Förbund

Nu är det verkligen hög tid att ta 
upp ert frimärks- och vykorts-
samlande igen, om ni inte redan 
har gjort det! Hösten är en härlig 
tid för att i lugn och ro sitta 
inomhus och ägna sig åt sin fa-
vorithobby.

Äntligen har den långdragna 
histor ien med fastigheten i 
Boden och lånet från Stiftelsen 
Stockholmia 55 nått vägs ände 
– något som ni kan läsa mer om 
längre fram i Filatelisten!

Årets största frimärksutställning 
– GOTHEX 2011 – ägde rum 
för några veckor sedan och blev 
en succé. Det var ett helt lyckat 
arrangemang som föreningarna 
i Göteborg, med hjälp från andra 
föreningar i landet har all heder av. 
Tack även till Posten Frimärken, 
Göteborgs kommun, Postiljonen 
och alla andra sponsorer som 
bidragit till utställningen.

Det var många förnämliga 
exponat som visades upp. Trots 
detta var – som vanligt – inte 
alla utställare nöjda med juryns 
bedömning av exponaten. Jag vill 
här passa på att tacka juryn för ert 
uppoffrande arbete. 

Handlarna hade tagit med väl-
fyllda lager som lockade till 
mycket letande efter fynd i 
lådorna. Själv fick jag med mig 
hem några trevliga objekt till 
mina samlingar.

Förutom att förbundet firade 
sitt 125-årsjubileum i samband 
med GOTHEX 2011, firade 
Svenska Motivsamlare (SMS) 
sitt 50-årsjubileum. De hade 
Göteborgs stora son Ingemar 
INGO Johansson som motiv i sin 

jubileumsstämpel. Han hedrades 
nyligen med en staty utanför 
Ullevi i Göteborg.

Jag är nästan lika gammal som 
SMS som motivsamlare. Redan 
1964 blev jag medlem i SMS och 
samtidigt i SFF. Min största idol 
under realskolan var den dubbla 
Nobelpristagaren Marie Curie. 
Hon påverkade mitt val att bli 
kemist. Jag läste och samlade på 
mig allt jag kunde hitta om henne 
– det blev till en början mycket 
polska frimärken och helsaker. 
Dessa fick tidigt sällskap av de 
svenska kemisterna Carl Wilhelm 
Scheele, Jac Berzelius och Svante 
Arrhenius. 

Kemisamlingen utökades sedan 
kontinuerligt, men var från början 
mycket ostrukturerad. Det tog 
mig 30 år innan jag ställde ut min 
kemisamling första gången vid 
Uppsalas regionala utställning 
1994 – och på den vägen är det 
fast på en högre nivå! 

Lycka till med ert vykorts- och 
frimärkssamlande!

Örsundsbro i september 2011
Bengt-Göran Österdahl
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SFF lanserade i mars 2011 en helt ny sajt för köp, 
byte och försäljning av filateli och vykort med 
mera och vilken succé det blev.

Sajten Samlamera har i dag närmare 5 000 objekt 
inlagda, och det kommer ständigt in nya filate-
listiska objekt och vykort. Hittills är det närmare 
1 000 objekt som är sålda, dessa tas efterhand bort 
från sajten.

Samlamera har 30-40 besökare varje dag. Över 200 
säljare har hittills registrerat sig för försäljning av 
objekt. Som köpare behöver du inte registrera dig på 
Samlamera, du kontaktar säljaren via mail.

Samlamera har de senaste månaderna kompletterats 
med många nya funktioner. Här kommer några av 
sajtens nyheter:

Sökning på flera ord i samma sökning
Man kan nu söka på en mängd ord som finns med 
i rubriken. Till exempel om man samlar på orter 
från en viss kommun - säg att det är 30 ortsnamn 
man är intresserad av, då skriver man in dem i ett 
separat dokument och klistrar in texten med alla 
ortsnamnen och du får då i samma sökning just bara 
på dessa orter. Du kan dessutom, om du vill, selek-
tera på bara ett speciellt område exempelvis vykort 
eller frimärken i samband med denna selektering. 
En bra finess om man samlar på mindre frekventa 
samlingsområden. 

Sökning på en unik inlämnare
Du anger inlämnarsignaturen i avsett fält och får 
upp inlämnarens alla objekt i datumordning med 
senaste objekt som är inlagt först i listan, Även här 
kan man begränsa sökningen på speciella kategorier 
just från angiven inlämnare. 

Kopieringsfunktion vid inläggning av objekt
När man lägger in liknande objekt kan man på ett 
enkelt sätt kopiera föregående objekts data, smidigt 
då man har objekt som är snarlika inom ett visst 
område.

Sökning på objekt från och med ett visst datum
Detta är en bra funktion som vi just nu har sjösatt. 
Om man anger ett datum i datumfältet så kan man 
begränsa sökning på senast inlagda objekt från 
angivet datum. Denna funktion är bra att ha då 
man slipper att titta på gamla objekt som ligger på 
sajten. Objekt inlagda före angivet datum visas inte 
i samband med denna sökning. Även här kan man 
selektera på kategorier om man vill det.

Inläggning av nya objekt
Det är mycket enkelt att lägga in nya objekt. Saj-
ten anpassar automatiskt din scannade bild eller 
kamerafoto till den storlek som passar för sajten/
webben. Du anger lämpliga kategorier, beskriver 
som brukligt objektet och sätter ett pris – så är allt 
klart för en affär – enklare kan det inte bli. 

Dina köpvillkor, mailadress, telefonnummer med 
mera lägger du in under fliken ”Redigera konto” en-
dast en gång när du är inloggad så visas alltid denna 
information upp under alla dina objekt. Kan vara bra 
att ha till exempel om man är bortrest några dagar, 
då kan du ange detta efter objektbeskrivningen så 
visas det under alla dina objekt. Om till exempel 
frakten är speciell just för ett visst objekt kan du 
alltid skriva det under objektet.

Alla är välkomna att lägga in objekt
För dig som kanske har en egen hemsida med 
försäljning är detta ett bra tillfälle att flytta över 
objekten till Samlamera, det är ju gratis. Objekten 
ligger kvar så länge du själv önskar.

Vi tar gärna emot fler önskemål
Har du något önskemål som kan förbättra sajten 
Samlamera kan du höra av dig till oss så ska vi för-
söka komplettera med nya funktioner. Vi tar alltså 
ständigt emot förslag från dig som kanske handlar 
objekt på andra sajter som exempelvis eBay, Qxl, 
Tradera, Budera och Brabud.

Ska Samlamera också ha en auktionsdel?
Det har framkommit önskemål från några medlem-
mar om att Samlamera ska kompletteras med en 
auktionsdel framöver. Om detta blir verklighet får 
framtiden utvisa.

Vi som har skapat denna sajt åt SFF tar gärna mot 
synpunkter från dig. Hör av dig till Hans-Ove Al-
denbrink, telefon 036-440 2002 eller Viktor Roos 
telefon 0702-49 79 21.

Sveriges mest växande köp- och säljsajt.

Säljsajten Samlamera
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Svenska Frimärksbytesföreningen (SBF), gemen-
ligen kallad bara ”Bytarna”, har 2010 lagt ner sin 
verksamhet efter 81 år. Föreningen bildades 1929. 
Vid nedläggningen hade man sin postadress på 
Aspvägen i Sollentuna. Föreningen har under alla 
år bedrivit en mycket omfattande bytes- och cirku-
lationsverksamhet med tusentals häften i omlopp 
men även auktioner och lotterier.

Legendarisk ordförande under 40 år var Rolf-Bertil 
Eklund som med hjälp främst av sin fru stod för 
hela ruljansen. Han gjorde en otrolig arbetsinsats! 
Som mest hade föreningen över 1 050 medlemmar. 
Vid nedläggningen 2010 fanns det fortfarande 350 
medlemmar kvar. Köpare ur urvalshäften är sällan 
beredda att spendera stort och det blev allt svårare 
att hitta ledare och arbetsamma att få verksamheten 
att gå ihop.

Förhållandet till Sveriges Filatelist-Förbund 
(SFF) och förbundets verksamhet har under åren 
varit minst sagt kyligt. Personkemi och konkur-
rens hindrade ofta allt samarbete. Men många av 
medlemmarna i SBF var säkert samtidigt också 
medlemmar i SFF.

Bytarna var i mycket upphängda på Postmuseum 
där deras månatliga möten med livlig bytesverk-
samhet genomfördes under senare år. Tidigare 
höll man till i en festvåning på Drottninggatan 73, 
på Kontoristföreningen eller på Hotell Malmen på 
Södermalm. Vid sitt 50-årsjubileum 1979 anordnade 
Bytarna också en stor mycket uppskattad utställning 
på Postmuseum. 

I sina stadgar hade man skrivit in att föreningens 
ekonomiska tillgångar vid en nedläggning skulle 
överlämnas för att komma filatelin tillgodo. Efter 
nedläggningen har nu också ett ansenligt belopp, 
omkring 200 000 kronor, kunnat överlämnas till 
Postmusei Vänner!

Min gamle vän Eric Ericson i Tyresö, bland annat 
känd ångbåtsstämpelsamlare, har vänligen lämnat 
underlaget rörande Bytarna. Han var själv ordfö-
rande där under fyra år. Han har också sänt mig en 
del minnen för att illustrera verksamheten.

Först ett vanligt kallelsekort till ett onsdagssam-

manträde den 2 mars 1932 på Drottninggatan 73 
i Stockholm. Nils Strandell skulle demonstrera en 
samling ”12 öre vapen å hela brev”. Troligen är 
kortet sänt som frankerat postkort. Föreningen var 
då bara tre år gammal. 

Sedan en kallelse till Julsammanträdet den 21 
december 1932 som hölls i samma festvåning på 
Drottninggatan i Stockholm. I övre vänstra hörnet 
föreningens logo, Liggande Lejon med påskrift SFB 
1929. I övre högra hörnet kallelsens nummer, No 
91, på vilket lottades ut en gratissupé! Men festen 
kostade bara Kr 4:25 inkluderande både glögg, mat, 
öl och kaffe.

På festen anordnade man gissningstävlan och en 
auktion på till föreningen skänkta medhavda objekt. 
Som särskilt dragplåster meddelade man att de än 
idag kända artisterna Zarah Leander och Fridolf 
Rhudin skulle vara med och sjunga och vitsa. Det 
var härliga tider, strålande tider det!

Man ordnade också sådana fester senare på Ul-
riksdals Wärdshus och i det idag nedbrunna gamla 
Djurgårdsbrunns Wärdshus.

På julfesten året därpå 1933 hade man tydligen tänkt 
att festa till ordentligt. Därför delade man i förväg 
ut en fraktgodslapp till varje deltagare. På den 

”Bytarna” - Exit år 2010!
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beskrevs bland annat i detalj hur hemforslingen av 
”kollit” skulle ske, vid behov mot efterkrav! Lappen 
har enligt anteckningarna bevarats i föreningens 
arkiv. Men de flesta Bytarna överlevde nog festen.

Ibland, som vid vårfesten 1934 på Stallmästaregår-
den, skulle helst damerna vara med. Det bjöds på 
dans! Gäster fick medföras, både damer och herrar. 
Gästernas antal och namn skulle uppges. Kallelsen 
sändes ut som dubbelt brevkort med svarsdel att 
avskilja och sända in. Priset på festen hade nu gått 
upp till Kr 6:50. I det ingick öl, madeiravin, kaffe 
och dricks.

Bytarnas ”Midvinterblot” den 14 december 1966, 
32 år senare, avhölls på Ulriksdals Wärdshus. Man 
skulle servera en ”Julbetonad Middag”. Priset var 

nu uppe i Kr 22:-, vilket inte innefattade dryck och 
dricks men väl fri bussresa tur-och-retur Odenplan 
- Wärdshuset. Korten var numrerade och utgjorde 
som vanligt samtidigt lottsedlar. Programmet var 
nu festkommitténs ansvar, men auktion och lotteri 
annonserades.

Men Bytarna levde kvar i ytterligare nära 35 år. 
Livlig verksamhet i filatelins tjänst men också, som 
vi har sett av kallelsekorten, mycket av trivsam, 
munter och kamratlig samvaro har Svenska Fri-
märksbytareförening erbjudit sina många trogna 
medlemmar under många år.

Börje Wallberg
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Styrelsen hade sitt senaste fysiska styrelsemöte 
i slutet av augusti i Skillingaryd. Vid mötet var 
även valberedningen närvarande för att i tid 
börja sitt arbete inför nästa kongress.

Vad beträffar den ekonomiska utvecklingen kan vi 
bara understryka vad vi tidigare har sagt; vi har en 
budget i balans och resultatprognosen för året ligger 
i nivå med den. Vi följer noga kostnadsutvecklingen 
inom våra olika verksamhetsgrenar och skall na-
turligtvis vad det lider presentera en överskådlig 
uppställning som ni alla kan ta del av.

Vi har träffat en uppgörelse med stiftelsen Stockhol-
mia 55 om vår skuld till dem, och här nedtill samt på 
vår hemsida kan ni läsa mera om vad den innebär.

Vi har arbetat fram ett förslag till nya stadgar, som 
har skickats ut på remiss till alla föreningar. Se till 
att ni studerar förslaget noga, diskuterar igenom det 
i klubbarna och inkommer med svar / synpunkter 
senast den 15 november! Vi vill försöka beakta så 
många av era synpunkter som möjligt i det slutliga 
förslag som vi kommer att förelägga nästa års kon-
gress, så att vi äntligen kan hitta fram till stadgar, 
som vi alla kan enas om.

Dialogen mellan UK / Jonas Hällström och för-
bundsstyrelsen har återförts till ett ”normalare” 
tonläge, vilket bland annat har fått till följd att vi 
har beslutat oss för att definitivt stödja Jonas’ kan-
didatur som ordförande i FIP:s motivkommission. 
Detta har naturligtvis många av er redan kunnat 
läsa er till på vår hemsida. SFF och SFU har nu att 

tillsammans med UK komma överens om hur UK:s 
uppdrag ska formuleras. De båda förbunden måste 
naturligtvis i egenskap av huvudmän ha inflytande 
över VAD som skall göras, medan UK i egenskap 
av vår ”spetskompetens” i utställningsfrågor, måste 
få ha ett stort inflytande över HUR man skall göra 
det. Vi ser mycket optimistiskt på möjligheterna till 
en framtida positiv och konstruktiv dialog, och alla 
parter ser vikten av att gemensamt arbeta framåt för 
svensk filatelis bästa.

Förbundets 125-årsjubileum i samband med 
GOTHEX 2011 blev mycket lyckat. Ett litet smolk 
i glädjebägaren dock; två gånger har lotterna till 
vårt jubileumslotteri blivit försenade på grund av 
omständigheter som vi inte kunnat påverka, vilket 
har inneburit, att de inte fanns tillgängliga varken på 
GOTHEX eller vid era FD-firanden. Detta beklagar 
vi mycket! Vi hoppas att det inte avskräcker er från 
att beställa och sälja lotter. Välvilliga sponsorer har 
skänkt MYCKET fina vinster – ett varmt tack till 
dem! – så det borde inte vara svårt att hitta vinst-
sugna köpare! Genom att sälja och själv köpa lotter 
hjälper du till att stärka vårt förbund.

När detta skrivs har vi närmast bokmässan i Göte-
borg, diverse FD-firanden och inte minst ESLÖVIA 
2011 i Eslöv att se fram emot. När ni läser det här 
ligger det mesta av detta redan bakom oss. Vi hop-
pas, att era satsningar på dessa evenemang har gett 
er en bra utdelning och vill passa på att tacka alla 
er ute i landet för Era insatser för svensk filateli.

Styrelsen

Styrelsen informerar

Stiftelsens fordran mot Sveriges Filatelist-För-
bund (SFF) har diskuterats ingående med läns-
styrelsen i Stockholms län.

Vid de diskussionerna noterades: Om SFF hade 
en sådan ekonomi att hela skulden på 1,5 miljoner 
kronor skulle kunna betalas tillbaka så skulle så ske. 
Om så inte var fallet måste stiftelsens fordran mot 
SFF nedvärderas, det vill säga till värdet skrivas 
ned, i stiftelsens räkenskaper (balansräkning).

Stiftelsen var av den uppfattningen att SFF inte 
hade någon möjlighet att betala tillbaka skulden i 
sin helhet, men frågan skulle diskuteras med SFF. 
Vid denna överläggning mellan stiftelsen och SFF 
bekräftades, och kunde gemensamt konstateras, att 

SFF inte hade någon möjlighet att betala tillbaka 
skulden annat än till en mindre del. Det kan också 
noteras att stiftelsen inte kan försätta SFF i konkurs 
eftersom detta strider mot stiftelsens stadgar.

Stiftelsen har därför beslutat att skriva ned sin 
fordran mot SFF i sina räkenskaper med det belopp 
som SFF inte kan återbetala, 1,4 miljoner kronor. 
SFF har till stiftelsen erlagt den mindre del som 
SFF kunde återbetala, 100 000 kronor och som är 
lika med den hos stiftelsen inte nedskrivna delen 
av stiftelsens fordran.

För stiftelsen Stockholmia 55
Bo Dahlner
Ordförande

Stiftelsen Stockholmia 55:s fordran mot SFF
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Som du kunde läsa i förra numret av denna tid-
ning firar Sveriges Filatelist-Förbund 125 år med 
ett riksomfattande lotteri. Tyvärr har lotterna av 
olika skäl blivit försenade, men när du läser detta 
är försäljningen förhoppningsvis i full gång.

Lottförsäljningen kommer att pågå till 15 januari. 
Förbundsstyrelsen hoppas att föreningar anslutna 
eller associerade till förbundet vill hjälpa till med 
försäljningen. Alla föreningar har fått blanketter 
för rekvisition och får behålla 5 kr per lott som 
tack för hjälpen.

Förutom via föreningar kommer lotterna att säljas 
vid utställningar, samlarträffar och andra lämpliga 
tillfällen. Lotter kan även beställas direkt från 
kansliet eller via förbundets hemsida.

Ett lotteri kräver attraktiva vinster! Bland högvin-
sterna finns svenska frimärken av god kvalitet samt 
bärbar dator, resecheckar och presentkort. Formen 
är skraplotter á 25 kronor. Fördelen med skraplotter 
är att man ser direkt att man vunnit. Högvinsterna 
kommer dock att fördelas vid en särskild dragning 
i februari. 

Förbundsstyrelsen vill framföra ett VARMT 

TACK till de företag och personer som hjälpt till 
med vinster och ekonomiskt stöd:
• Posten Frimärken har skänkt ett stort antal av 

 sina produkter
• Postiljonen AB har bekostat tryckningen av
  lotterna och tillsammans med FACIT AB och
    redaktionen för Fakes, Forgeries & Expert Journal
   skänkt kataloger
•  AB Philea har skänkt ett antal presentkort
•  Sveriges Frimärkshandlareförbund har skänkt en
   sexskilling
• Posthistoria World Wide AB har skänkt ett antal 

presentkort samt rabatterat flera presentkort och
ett fyrblock medaljong

• Nord-Filateli HB har skänkt och rabatterat pre-
   sentkort
•  VänerData i Mariestad har skänkt en bärbar dator
•  Resebyrån We Travel har bidragit med rabatterade 
   resecheckar
• Privatpersoner har skänkt pengar till inköp av
   vinster.

Hans-Uno Hansson, förbundsstyrelsen
Börje Mårtensson, projektledare

SFF:s jubileumslotteri – bättre sent än aldrig!

I en fyndlåda från ett dödsbo hittade Trollhät-
tans föreningskassör Kjell Hemlingberg de väl-
kända Värnamomärkena. 

– Båda valörerna fanns som både postfriska och 
stämplade. Samtliga har intyg av Per Sjöman, upp-
ger föreningens ordförande Eric Johansson om det 
överraskande fyndet och fortsätter:

– De kommer att klubbas vid kommande oktobe-
rauktion den 22. Detta ger årets höstauktion extra 
spänning. Går inte Saab- bilarna bra så kan de här 
märkena locka köpare.

Eric Johansson berättar också att till detta kommer 

intressant äldre Sverigematerial och föreningen 
räknar med att det klubbas cirka 1 000 objekt på 
auktionen.

Ulf Nilsson

Värnamomärken funna i fyndlåda

Även ett 80-öres märke hittades, men med en sud-
dig stämpel. Samtliga har intyg av Per Sjöman.
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Det var idel lovord över arrangemanget i Göte-
borg. Gunnar Dahlstrand och alla hans medar-
betare har rutin på sådant här och allt verkade 
klaffa till 100 procent. Svenska utställningsar-
rangörer är också på topp. Det ser man om man 
jämför med besök i en del andra länder.

Det enda man kan opponera sig emot var lokalen 
som sådan. Visst var det gemytligt i Exercishuset 
men ack så trångt. Problemet i storstäderna är dock 
hyresbilden. Här kostar det lite överdrivet nästan 
lika mycket att hyra en lokal för några dagar som 
det kostar att hyra en för en månad på en mindre ort.

Nu gjorde man det bästa tänkbara av lokalen. 
Handlarna fick plats, liksom exponaten och allt 
det övriga. Fast man skulle ju ha önskat dubbelt så 
många handlare och gärna avsevärt fler exponat. 

Det var i alla fall hög klass på allt. Får man ändå 
klaga? 600 kronor för en bankett! Men det är väl 
så när man är i en storstad...

Sammantaget dock: GOTHEX 2011 kommer att 
gå till historien som en minnesvärd utställning, och 
det dröjer nog inte många år innan Göteborgarna 
med alla dess medhjälpare är på G igen. Dahlstrand, 
Pernerfors, Romin och alla de andra vet hur man 
ska arrangera.

Det kan också noteras att förbundet firade 125 
år just på GOTHEX 2011. SMS – motivsamlarna – 
passade också på att fira sina 50 år. Det var därtill 
Frimärkets Dag och en rad andra arrangemang.

Mer om vad som hände under GOTHEX finns på 
www.sff.nu/gothex2011

Per Bunnstad

GOTHEX 2011

Landshövding Lars Bäckström invigde tillsammans 
med utställningsledningens Frode Lyngsaa, Olle 
Romin, Gunnar Dahlstrand och Johnny Pernerfors.

Så hade GOTHEX 2011 slagit upp portarna. Bilder: Per Bunnstad.

Åke Rietz höll hos riksföreningen SSPD ett föredrag. 
Det arrangerades för övrigt flera föredrag under 
dagarna.
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Det kom en del barn och för dem var frimärksklipp-
en en höjdpunkt.

Det vackra Exercishuset var utställningslokal.

Göthe Johansson från Stenungsund är vykorts-
samlare och han ställde ut ”Orust Runt”.

Mathilda Larsson berättade många gånger om sitt 
exponat kring Harry Potter. 

Givetvis lockade handlarnas digra utbud.

Posten Frimärken hade en central plats på GOTH-
EX 2011.

Ulf Nilsson i förbundets monter fick många kunder.

Strax redo för att plocka ned alla exponat och 
göra vagnarna i ordning för återtransport till 
Skillingaryd.



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     2011
14xxc          14

När man studerade den till formatet ovanliga 
utställningskatalogen slogs man direkt av hur 
mycket intressant det fanns att studera i såväl 
katalogen som på utställningen. Det var också 
mycket spännande att studera ramarna.

Det delades ut en rad priser vid GOTHEX 2011 och 
vi kan nämna följande:
• Wallbergmedaljör: Lennart Daun.
• Vandringspriset SilverPostiljonen: Göran Persson. 
• SMS Stora Pris: Anders Olason.
• Stipendiater ur Karl-Erik Stenbergs minnesfond:

Gunnar Dahlstrand och Kjell Nilson.
• Grand Prix: Kersti och Bertil Larsson.

I bedömningsklasserna utdelades 63 medaljer för-
delade på 8 guld, 18 stor vermeil, 17 vermeil, 10 
stort silver, 7 silver och 3 silverbrons.

Hela resultatlistan finns på www.sff.nu/gothex2011 

Det fanns också en speciell klass som inte jurybe-
dömdes: Postiljonen Cour d´Honneur. Här visades 
exponat av Marie Strålfors, Mathilda Larsson, Olle 
Pettersson, Sven Eric Beckeman, Douglas Storck-
enfeldt och Gustaf Douglas samt av förbundets 
expertråd och motivsamlarna SMS.

Per Bunnstad

Hög klass på utställningen

Anders Olason fick SMS stora 
pris för The American Civil 
War 1861–1865 – Background, 
course of events and aftermath.

Många lyssnade på invigningen och en och annan förevigade den också. Bilder: Per Bunnstad.

Här ses många nöjda utställare. Det var palmarés, prisutdelningen, 
och denna grupp utställare fick belöningen vermeil.
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Strandellmedaljörerna hade bjudits in till GOTHEX 2011 och de hyllades alla med den helt färska boken 
om just Strandellmedaljörerna.

Den här gången hade styrelsen för Karl-Erik 
Stenbergs minnesfond beslutat belöna två som 
sysslar med modern posthistoria: Gunnar Dahl-
strand och Kjell Nilsson fick årets belöning och det 
var Mats Söderberg som var prisutdelare. 

Bertil och Kersti Larsson fick efter öppen omröst-
ning hos juryn utställningens Grand Prix för sitt 
exponat Sweden – Postage Due letter Mail before 
1892.

Förbundsordförande Bengt-Göran Österdahl 
överlämnade Wallbergmedaljen till Lennart Daun.
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I bedömningsträningen i posthistoria som ge-
nomfördes vid Gothex 2011 den 3 september, 
koncentrerades i huvudsak förmedlingen av 
kunskaper till deltagarna på det som berör 
bedömningskriterierna ”Bearbetning, Kunska-
per, Kvalitet & Presentation” för posthistoriska 
exponat. 

Även de övriga två ”Betydelse och Sällsynthet” 
diskuterades för att ge en helhetsbild av vad som 
bedöms i posthistoriska exponat. Deltagarnas egna 
utställda posthistoriska exponat användes som 
exempel och även del av andras utställda posthis-
toriska exponat för att förevisa helhet och detaljer. 

En viktig del numera i posthistorisk klass är att 
det finns tre underklasser (dessa framgår mycket 
tydligt i reglementet för posthistoria). En utställare 
bör inrikta sitt posthistoriska exponat mot någon av 
dessa underklasser för att kunna erhålla så många 
poäng som möjligt på en utställning. I en av dessa 
underklasser skall betydelse poäng sättas på ytter-
ligare kriterium än de övriga två och därför måste 
det framgå till vilken underklass ett exponat tillhör 
för att inte bli felbedömt av misstag.

Deltagarna (tio från hela Sverige och även USA) 
var mycket nöjda efter den ordinarie tidens slut 
och flertalet stannade kvar cirka 20 minuter för att 

lyssna och diskutera mer ingående en av underklas-
serna där undertecknads egna utställda exponat 
fick utgöra exempel. En mindre avgift togs ut av 
deltagarna för att bekosta arrangemanget och inte 
behöva beröra förbundets pengar med en enda 
krona. Kvalifikationskrav på deltagarna fanns för 
att det var ont om tid och grundläggande ting inte 
ska behövas förklaras ingående, för detta tar tid från 
mer avancerade kunskaper som förmedlas. 

På uppdrag av Utställningskollegiet
Richard Bodin

Bild: Mats Röing

Bedömningsträning på Gothex 2011

I september tog Postens chef för brevverksam-
heten i Sverige första spadtaget i byggnationen 
av den nya brevterminalen i Hallsberg. Därmed 
påbörjas första etappen i Postens miljardinves-
tering i en ny terminalstruktur.

Denna framtidssatsning ska stärka Postens konkur-
renskraft och ge ökad flexibilitet i produktionen 
inför de fortsatt kraftigt förändrade brev- och paket-
volymer som förutses. Brevterminalen i Hallsberg 
beräknas vara i produktion under 2013.

Brevterminalen i Hallsberg kommer att ersätta 
terminalerna i Karlstad och Västerås. Flytten av 
brevvolymer från dessa terminaler kommer att vara 
klar under 2014. Då kommer Hallsbergsterminalen 

att ha uppsamling och spridning av post till 650 000 
hushåll och 52 000 företag. Placeringen i Hallsberg 
intill stambanan gör det möjligt att kunna transpor-
tera en stor del av volymerna med tåg i stället för 
flyg- och vägtransport.

– Terminalen i Hallsberg har en optimal logistisk 
placering med anslutning till stambanan och när-
het till övrig infrastruktur. Det blir en toppmodern 
terminal med den senaste tekniken vilket innebär en 
mer automatiserad och kostnadseffektiv produktion, 
säger Andreas Falkenmark, chef för affärsområde 
Meddelande Sverige, i ett pressmeddelande.

I Postens framtida terminalstruktur ingår även en 
ny terminal i Rosersberg norr om Stockholm som 
beräknas vara i drift under 2015.

Hallsbergterminalen blir första steget
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Härmed del 2 av den engelske filatelisten George 
Allen Higletts satirer om svenska frimärken. 
Nummer 1 fanns i förra numret av Filatelisten, 
liksom en presentation av författaren. Såväl den 
föregående som den föreliggande och ytterligare 
fyra kommande satirer publicerades 1924, alltså 
ett par år efter det visade märkets utgivning. 
Den engelska originalartikeln kan läsas på för-
bundets hemsida.

Gunnar Dahlvig

”Mina damer och herrar, 
ni ser här ett porträtt av 
den nuvarande suveränen 
(sovereign) av Sverige, 
hans majestät kung Gustav 
den femte”.

”Vad i Herrans namn talar 
du om? Detta är inte Sve-
riges kung! Det är inget 
porträtt alls!”

”Oh? Vad är det då? Vad antar du att det förestäl-
ler?”

”Ja, jag vet inte exakt, men det ser ut som en rund, 
randig rova med en stor krona ovanpå och tre andra 
kronor i ansiktet”

”Exakt! Och vet inte varenda skolpojke att fyra kro-
nor = en suverän (engelsk ordlek, mynten  4 crowns 
= 1 sovereign). Och är inte kung Gustav Sveriges 
nuvarande suverän? Och är inte en svensk (swede 
= kålrot – ännu en ordlek) en sorts rova?”

Men här måste den misslyckade skämtaren fly, 
förföljd av ett regn av projektiler.

Skämt åsido, låt oss undersöka objektet med ut-
gångspunkt från en som har tillbringat en halvtim-
me på en utställning av modern konst; absorberande 
dess inspirerande lärdomar; och därför vetande allt 
om denna konst och hur man läser dess symbolism. 
Då finner vi till äventyrs att skämtet inte var helt 
vansinnigt. Magna est Ars, et praevalebit, (Det 
är stor konst, och det kommer att segra) och glöm 
aldrig det.

Ny och modern formgivning önskades, och upp-

giften förelades en 
ledare av den nya 
Futuristisk-Kubis-
tisk-Vorticistiska 
konstskolan att ta 
fram något värdigt, 
något att ha i stället 
för de utslitna gam-
maldags porträtten som vi hittills har sett.

Dagens artister kan framställa saker och ting för oss 
på sätt som vi aldrig kunnat drömma om, och till 
följd av detta behövs det några enkla instruktioner 
om vi rätt ska förstå genialiteten hos den moderna 
konsten och dess skildringar av livets realiteter. Den 
oskolade personen ser ett mästerverk och kan endast 
föreställa sig att det visar en fågels flykt, medan det 
skolade intellektet finner en bild av Lusitanias förlis-
ning. Den store artisten framställer efter månaders 
möda, en storartad studie av älvadrottningen Titania 
och hennes hov, och den okunnige kälkborgaren tror 
att det är en stridsscen från Flandern. På samma 
sätt kan du i din djupa okunnighet ta under övervä-
gande att det nya frimärket föreställer fyra kronor 
etc. medan frågan i stället är vad artisten avsåg 
att visa. Försätt dig i rätt sinnesstämning, låt dig 
få den underbara symbolismen i 1900-talets konst 
förklarad, och ta sedan denna bild under ompröv-
ning med avsikt att upptäcka vad konstnären hade i 
sinnet. Vad avsåg han att förmedla med denna lilla 
konstnärliga ädelsten?

Som tur är – för upplysandet av din mörka okun-
nighet – har från konstnärens papperskorg räddats 
en skiss som visar den vision han först hade, och 
vilken han utvecklade till den slutliga form som 
visas på frimärket. Så här såg hans första studie ut:

Nu kanske de som utsatte 
skämtaren för stenkast-
ning, kan erkänna att 
märket trots allt förestäl-
ler kung Gustav, åtmins-
tone för dem som har 
ögon att se med och har 
konstnärlig insikt och 
tillräcklig intelligens att 
förstå. Du trodde helt 
enkelt att det var ett he-

raldiskt vapen. Lär dig att använda dina ögon på 
rätt sätt så att de kan skilja mellan symbolism och 
porträtt av ett majestät.

Higlett 2
Några gammaldags porträtt
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Klubbat
på auktion

~ Fredrik Ydell ~

Svenskt intresse 
på dansk auktion
Den 7 och 8 oktober har den danska auktions-
firman Bruun Rasmussen sin höstauktion på 
frimärken. Auktionsfirman är kanske mest 
känd för sina konstauktioner, men den har även 
frimärksauktioner. 

För något år sedan köpte Bruun Rasmussen alla 
aktier i Thomas Höilands auktionsfirma, så det blir 
nog en ökad satsning även på frimärksauktioner. 
Ni som ännu inte har katalogen borde skaffa den. 
Ni kan även hitta katalogen på Bruun Rasmussens 
hemsida, och därifrån kan ni även bjuda på objekten. 
På hemsidan hittar man också pågående Internet-
auktioner med frimärken och försändelser.

Vid den förra auktionen, i april 2011, hade Bruun 
Rasmussen en hel del svenska objekt som inte 
blivit sålda på Thomas Höilanders auktioner trots 
upprepade försök, och de såldes inte i april heller. 
Till oktoberauktionen finns dessa objekt inte med 
längre, de har blivit fördelade på andra auktions-
firmor, bland annat hos Postiljonen och en tysk 
auktionsfirma. Det är skönt att slippa se dem efter 
så många auktioner. Till auktionen den 7 och 8 
oktober finns en hel del intressanta saker. Främst 
är det så klart danska objekt, men det finns även 
några väldigt bra svenska. Vi återkommer till dessa.

På auktionen i april 2011 såldes första delen av 
svensken Arne Forsséns klassiska danska samling 
(de första emissionerna). Den har vi sett flera 
gånger på utställningar i Sverige och i Norden, 
även om det nu var några år sedan sist. Utmärkande 
för samlingen är den goda kvalitén. Merparten av 
märkena och försändelserna är mer eller mindre i 
minst praktexemplar, och detta även på de riktigt 
svåra objekten. Nu i oktober säljs den andra och 
sista delen av Arnes samling och ni som samlar 
klassiskt Danmark borde ha möjlighet att köpa en 
del godbitar.

En annan storsamlare är dansken Ole Sten Jacob-
sen. Han är väl kanske mer känd som författare av 
danska handböcker inom skilda områden. Om jag 
inte minns helt fel, så tror jag han är nu uppe i sju 
handböcker om dansk posthistoria. Den senaste 
kom bara för några månader sedan. Merparten av 
de illustrationer som används i böckerna är Ole 
Sten Jacobsens egna. Dessa försändelser säljs nu 
hos Bruun Rasmussen. De är uppdelade i över 150 

olika poster, varav en del till och med är hela utställ-
ningssamlingar, medan andra är betydligt mindre.

Går vi vidare till det svenska materialet så finner 
vi där en hel del bra saker. Vad sägs om en helkarta 
(100 märken) av 17 öre Liggande lejon i den svåra 
gråa nyansen, och dessutom helt postfrisk. Det ser 
man inte var dag. Utropet är satt till 200 000 DKK. 
Tycker man detta är för mycket pengar men ändå 
vill ha en helkarta, så finns det även en helkarta på 
3 öre Liggande lejon, också denna är helt postfrisk. 
Utropet är satt till 75 000 DKK.

På auktionen finns fem skillingbrev och de flesta är 
ganska bra och trevliga. Den bästa, enligt mig, är ett 
assurerat brev (hette egentligen öppen rekommenda-
tion på denna tid) från Nyköping den 2 januari 1858 
till Söderköping. Assurerade brev kostade då 20 
skilling på denna tid, varav 4 skilling var för vanligt 
brevporto och 16 skilling för assuransavgiften, och 
portosatsen är sammansatt av 2x8 skilling och en 
4-skilling. Brevet är snyggt och har det låga utropet 
7 500 DKK. Orsaken till det låga utropet beror nog 
på att märken har varit avtagna och åter ditsatta 

En helkarta av 17 öre Liggande lejon i den svåra 
gråa nyansen. Utrop 200 000 DKK.
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och att det finns några korta tänder. Trots det borde 
slutpriset bli betydligt högre. För assurerade brev 
under skillingperioden är inte helt vanliga och detta 
är ganska snyggt.

Det finns två skillingbrev till Finland med portot 
20 skilling. Skillnaden mellan objekten är att por-
tot är uppbyggt på olika sätt. Det ena är frankerat 
med 2x8 skilling och en 4-skilling och det andra 
har 2x6 skilling och en 8-skilling. Utropet för det 
första brevet är 6 000 DKK och det andra har ett 
utrop på 20 000 DKK.

Även ett av de berömda drottningbreven finns med. 
Detta brev är frankerat med en 6-skilling och en 
24-skilling och stämplat i Stockholm den 28 oktober 
1857. Som vanligt är alla dessa skickade till Haag 
i Holland. Enligt intyget från Helena OW så finns 
det inga reparationer eller förbättringar. De flesta av 
dessa skillingbrev har annars lite småfel. Utropet är 
satt till 20 000 DKK, som är väldigt lågt eftersom 
brevet inte har några fel.

Ett annat skillingbrev är skickat till Finland ifrån 
Stockholm den 16 april 1858. Tyvärr fattas det några 
märken på brevet – en 4-skilling och en 3-skilling. 
Kvar på brevet finns bara en 3-skilling. Egentligen 
är detta brev inget att ha, men eftersom det är en 
3-skilling som finns kvar så blir det i alla fall lite 
mera intressant. Utropet är satt till 12 000 DKK och 
troligen blir objektet osålt. Vill man tjäna pengar 
borde man dock köpa brevet och sedan blöta av 
märket (Det är väl som att svära i kyrkan att föreslå 
att man skall blöta av märket….) och sälja detta som 
en lyxstämplad 3-skilling, och då skulle man nog 
få mera betalt än utropet.

Trots att assurerade skillingbrev är ganska ovan-
liga är utropet bara 7 500 DKK.

Vackert stämplad 3-skilling på brev där två andra 
märken fattas. Utropet är 12 000 DKK.

Ett snyggt drottningbrev till Holland med ett utrop 
på 20 000 DKK.

Då det inte blir någon Frimærkeforum eller Fri-
mæker I Forum i år, vilka oavbrutet har arrange-
rats i drygt 20 år första helgen i november i Köpen-
hamn, har Danska handlarförbundet tillsammans 
med Fredriksberg Frimærke Forening (FFF) där-
för hastigt beslutat att anordna en mässa för att 
kompensera detta. Mässan arrangeras på Hotel 
Radison Blu Falkoner Alle 7-9 Fredriksberg den 
5-6 november.

Frimärksmässa i Köpenhamn
Civil- och bostadsminister Stefan Attefall uppvak-
tades nyligen av huvudskyddsombuden för landets 
alla brevbärare.

Attefall fick ta emot 6 200 namnunderskrifter 
där de ställer krav på snabbare införande av fast-
ighetsboxar som utdelningsform i flerfamiljshus.

Brevbärarna vill slippa springet i trappor som 
enligt dem leder till förslitningsskador och fallo-
lyckor, skriver TT. En annan fördel med boxar är 
att man slipper ha ett hål i sin lägenhetsdörr, anser 
huvudskyddsombuden.

Samtidigt har fackförbundet SEKO presenterat 
en undersökning som visar att sju av tio brevbärare 
känner stress över att inte hinna med sina arbets-
uppgifter.

Brevbärare vill slippa trappor

Vår förening i Stockholm jubilerar dubbelt i år: 
125 år, och den 19 december är det dags för möte 
nummer 2 000. Det är ett extra möte med julfest.

Möte nummer 2 000
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Trots alla problem som Japan utsattes för under 
vintern och våren så har japanerna hela tiden 
varit inställda på att genomföra utställningen 
Philanippon 2011, och det gjorde de verkligen 
med bravur. Katastroferna som drabbat Japan 
gjorde sig ibland påminda i form av elektrici-
tetsbesparingar och ett flertal mindre jordskalv.

Vädret var mycket varmt och fuktigt under i stort 
sett hela tiden vilket gjorde det angenämt att vis-
tas i de fina stora luftkonditionerade lokalerna. 
Utställningslokalerna och det officiella hotellet 
som låg intill varandra var centralt belägna i den 
stora hamnstaden Yokohama. Japanerna hade stora 
personalresurser och allt organisatoriskt kring ut-
ställningen fungerade på ett mycket bra sätt. Det 
enda som ibland kunde ställa till det var språkför-
bistringar men det hade de löst med tolkar.

Japanerna hade gjort satsningar på att få många 
besökare och antalet kunde efter utställningen 
räknas in till över 50 000. Många av dessa var skol-
ungdomar och vanliga lokala samlare. Istället lyste 
internationella besökare i större grad än normalt 

med sin frånvaro. På grund av att några länder dragit 
sig ur deltagandet så kanske inte utställningen som 
helhet höll allra högsta FIP-klass men standarden 
var ändå god nog. Självklart var dock den asiatiska 
dominansen ganska omfattande. Både det nationella 
och internationella Grand Prixen vanns av asiater.

De svenska resultaten var som vanligt glädjande 
och de som visade framfötterna bäst var de gamla 

Toppresultat av ungdomar och
mästare på Philanippon 2011

Mathilda Larsson som fick hela 90 poäng i ung-
domsklassen här tillsammans med Philanippons 
maskot ”Popock”. Bild: Patrik Larsson

Det japanska kungahuset representerades av 
prinsessan Takamado som förrättade invigningen 
av utställningen. Bild: Patrik Larsson

De tre kandidaterna till Philanippons Grand Prix 
d’Honneur med svenske Jan berg i mitten. Bild: 
Patrik Larsson
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mästarna och glädjande nog våra ungdomsutställare. 
Sverige var denna gång representerat med två av sju 
exponat i mästarklassen. Det var Jan Bergs Samoa 
och Lennart Dauns Svenska helsaker som båda fick 
stort guld. Den av de två som lyckades bäst var Jan 
Berg som blev en av kandidaterna till utställningens 
högsta utmärkelse, Grand Prix d’Honneur. Han 
ställdes i omröstningen mot en samling posthistoria 
från Brasilien och en traditionell samling med Östra 
Kina 1942-49, men som så många gånger förr i 
Asien var det givetvis en asiatisk samling som vann. 
Omröstningen fick dock avgöras med ordförandens 
utslagsröst vilket gav en strid in på målsnöret. Det 
var länge sedan ett svenskt exponat var så nära att 
vinna ett Grand Prix d’Honneur och detta är ändå 
sammantaget en mycket stor framgång för Jan Berg. 

Det är också roligt att konstatera att även de svenska 
ungdomsutställarna hävdar sig bra internationellt. 
14-åriga Mathilda Larsson fick med sitt exponat ”I 
Harry Potters magiska Värld” hela 90 poäng och 
hederspris i klassen för de yngsta utställarna, ett 
resultat som var bäst i hela ungdomsklassen och en 
av de bästa någonsin av en svensk ungdomsutställare. 
Även Andreas Tärnholms framgångar fortsätter. 
Han fick hela 85 poäng och en stor vermeilmedalj 
för sitt hembygdsexponat med Posthistoria från 
Upplands Väsby och Järfälla. Ett stort tack till 
övriga svenska utställare som inte är nämnda men 
som alla har gjort mycket bra ifrån sig.

Patrik Larsson
Svensk Kommissarie Philanippon 2011

Resultat för Philanippon 2011
Utställare			  Exponat						      Poäng	 Medalj
Jan Berg			   Samoa 1836-1895						      SG 
Lennart Daun		  Swedish Postal Stationery 1872-1897				    SG 
Roland Frahm		  The Coil Stamps of Sweden 1920-1936			   88	 SV
Sven Påhlman		  Dutch East Indies: Postal Routes and Rates			   93	 G
Kjell Nilsson		  The Swedish Mail and the War 1939-1948			   83	 V
Patrik Larsson		  European Samples of No Value from 1715 and up to GPU	 93	 G+SP
Janis Orbe			  The Airships and Their Journeys 1909-1926			  83	 V
Lars Strandell		  Rotary - In the Sevice of Humanity			   78	 SS
Mathilda Larsson		  In the Magic World of Harry Potter			   90	 SV+SP
Andreas Tärnholm		  The Postal History of Upplands Väsby and Järfälla		  85	 SV
Facit Förlags AB		  Facit 2011 Special					     85	 SV
Richard Bodin		  Swedes In Active Service in Finland 1918-1919		  86	 V	

Det är för tillfället ont om utställningar i Europa 
medan det i Asien organiseras ett flertal FIP-
utställningar under de närmaste åren. Närmast i 
tur står Indonesia 2012 som genomförs i Jakarta, 
Indonesien under tiden 18-24 juni 2012.

Det är en full FIP-utställning med alla klasser och 
ett ”World Stamp Championship”, alltså ett världs-
mästerskap vilket anordnades senast i Israel 2008. 
Vid utställningen kommer det även att hållas FIP-
kongress då utställningen i Doha har blivit inställd. 
Indonesia 2012 beräknas omfatta cirka 2 700 ramar.

Enligt arrangörerna är bulletiner och anmälningar 
under tryckning och kommer att skickas ut så snart 
som möjligt. Rekryteringstiden kommer att vara 

ganska kort och därför väljer jag att gå ut redan nu 
för att hitta intresserade utställare. Anmälningstiden 
kommer troligen att gå ut i november. Har du ett 
kvalificerat exponat i de ordinarie FIP-klasserna så 
hör av dig med en intresseanmälan till mig så snart 
som möjligt så skickar jag ut anmälningshandlingar 
så fort jag kan. 

Välkomna med era intresseanmälningar, helst 
per e-post.

Patrik Larsson
Västerdalsgatan 22

 541 40  Skövde
Telefon: 0500-41 82 69

E-post: patrikll@telia.com

INDONESIA 2012
Inbjudan att delta 

som utställare
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Helgen den 10-11 september 2011 ägde frimärks- 
och vykortsmässan Stamps In Svedala rum för 
tolfte gången.

Årets mässa var mycket välbesökt och stundtals var 
det svårt att ta sig fram mellan handlarborden. Såväl 
postverk, handlare och besökare var mycket nöjda. 
För att citera en av handlarna: ”detta är Sveriges 
bästa frimärksmässa”.

Förutom Posten Åland och Posten Sverige deltog 
16 frimärks- och vykortshandlare. Därtill hade SFF 
och Häftessamlarna varsin plats där de värvade 
medlemmar och informerade om sina verksamheter. 

Posten Åland gav ut ett speciellt frimärke till 
mässan, som avbildar en skånsk spettkaka tillsam-
mans med mässans logotyp. Märket, som såldes 
i block om åtta samt på ett speciellt framtaget 
utställningskort, var mycket populärt och hade en 
strykande åtgång. Detta vara andra gången som 
Posten Åland gav ut ett speciellt frimärke till mäs�-
san, förra årets frimärke avbildade Svedala kyrka.

Arrangören Svedala Unga Frimärkssamlare håller 
nu på att planera nästa års mässa, som traditionsen-
ligt kommer att äga rum andra helgen i september, 
det vill säga den 8-9 september 2012. Redan nu har 
både Posten Åland och flera av handlarna bokat 
bord för nästa års mässa.

Mässans hemsida www.sufs.se/sis kommer konti-
nuerligt att uppdateras med postverk och handlare. 
Årets mässa blev fullbokad redan i våras, och vi 
räknar med att även 2012 års mässa kommer att 
lika populär!

Andreas Björk

Stamps in Svedala 2011
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Då som nu har fascinationen över speciella da-
tum och sifferkombinationer skapat fokus på 
denna form av kuriositeter, även bland oss inte 
så sällan numeriskt inriktade samlare. I år har 
vi extra anledning att uppmärksamma en typ 
av dylika objekt som har både deltiologisk och 
filatelistisk anknytning. Och varför inte också 
celebrera detta datumjubileum genom att pro-
ducera nya 11.11.11-vykort?

Det fantasilösa och rutinmässigt enformiga möter 
vi alla alldeles för mycket överallt i tillvaron. Så 
när undertecknad för ett kvarts sekel sedan började 
arbeta med massutskick till samlare, var en given 
tanke att försöka skapa roligare, mer annorlunda, 
varierande och överraskande försändelser sett även 
till dess yttre. Det har genom åren varit en spän-
nande och givande kreativ process att ständigt 
försöka hitta nya infallsvinklar och variationsmöj-
ligheter i detta arbete, stimulerad av responsen på 
dessa utskick.

En självklar komponent i att 
utforma en mer samlarvärdig 
försändelse, är poststämpeln. 
Kombinerad med kuriösa da-
tum påbörjades första gången 
detta årtusende det var möjligt 
att få ett ”dateringspalindrom” 

i handstämpelavtrycket, den 2 februari 2002, alltså 
”nolltvå-nolltvå-nolltvå”, en serie postförsändelser 
som till dags dato varit obruten: 03.03.03, 04.04.04 
och så vidare. Sålunda en årlig försändelse av dylikt 
slag, bland många andra helt annorlunda mailartade 
utskick som varit mer tristhetsbekämpande till sin 
utformning, ska kanske tilläggas.

Då, 2002, presenterade jag också i nämnda 
02.02.02-utskick helt kort en vykortshistorisk till-
bakablick på en typ av kort som i sin första omgång 
i år firar sitt 100-årsjubileum: 11.11.11-vykorten. Här 
följer första delen av en mer utförlig presentation av 
denna speciella typ av datumvykort.

För 101 år sedan rådde fortfarande gladdagar för 
många vykortsproducenter, som ständigt var på 
jakt efter idéer och uppslag till nya typer av kort 
att locka den stora skaran vykortsskickare på den 
tiden, både bland allmänheten och samlare. Då 
kan följande ha hänt hösten 1910: man kommer in 
i oktober och då slår det en och annan att den 10:e 
den månaden skulle få ett kuriöst datum: 10.10.10. 
Gissningsvis var ingen kortutgivare tillräckligt 
snabb eller framsynt det året, för att i rätt tid hinna 
få ut vykort som anknöt till den dagen och som 
möjliggjorde postal avstämpling dito datum för att 
öka dess kuriosavärde. För som kortspanare efter 
datumkort i flera års tid, har jag ännu inte hittat ett 
dylikt 10.10.10-vykort. Men om någon i Filatelistens 
läsekrets har eller känner till ett sådant kort, vore 
det intressant att få förmedla denna uppgift vidare.

Nå, när väl den 10 oktober 1910 var ett faktum, kom 
säkert tanken osökt för mer än en vykortsproducent 
att till nästa år, den 11 november 1911, fanns det ju 
möjligheter att ta fram speciella kort i god tid till 
det än roligare datumet, så att kortköpare kunde få 
dem poststämplade just den dagen. Så blev det och 
vi sentida kortsamlare har härigenom ytterligare 
en typ av vykort att glädjas åt. Och inte stoppade 
det med 1911 års datumkort. Året därpå, den 12 
december 1912, fanns det ett än större utbud av da-
tumkort att tillgå. 1913 gick det ju inte att ge ut några 

11-11-11

Tysk- respektive franskspråkig upplaga av ett av de allra vanligaste 11.11.11-vykorten. Det här avbildade 
exemplaret av förstnämnda är oskrivet, men frankerat och poststämplat Brünn/Brno ”11.XI.11.XI”. Dylika 
”orderstämplade” datumkort finns det en hel del av, vykort som aldrig skickades öppet utan sparades 
som minnen eller sändes i brev samlare emellan.
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13.13.13-vykort, men istället kom det ut vykort med 
och för datumet 11 december 1913, alltså 11.12.13. 
Mer om dessa utgåvor i en kommande artikel.

Postservicen och poststämplarna för hundra år 
sedan var mycket bättre då än nu, så på större orter 

redan 1911 var det ett extra plus om en avstämpling 
kunde ske med postkontor nr 11:s stämpel och 
gärna också om denna angav tid och då helst ”11-
12” på förmiddagen. Detta gav hela fem 11:or i ett 
och samma stämpelavtryck. Just den här avstämp-
lingsaspekten var också en klart bidragande orsak 
till dessa vykort-för-en-dag-utgåvors popularitet 
och i en del fall direkt orsak till att korten gavs ut, 
om man ser till deras bildmotiv och ibland också 
tryckta texter.

Jag talar här nästan uteslutande om datumkort av det 
här slaget från Tyskland, världens mest intressanta 
vykortsnation då de på sin tid var ett föregångsland 
på området och också försåg många andra länder 
med kort, som den helt dominerande kortprodu-
centen landet var fram till första världskriget. 
Just datumvykorten tycks ha varit en stor fluga i 
Tyskland, som emellertid inte verkar ha fått någon 
egentlig spridning utanför det tyska språkområdet 
om man ser till de mer neutrala, icke ortsrelaterade 
utgåvorna. För jag har knappt sett sådana kort från 
andra länder och aldrig ett enda från ett nordiskt 
land. Har Du? Även här skulle det vara spännande 
om något sådant kort kunde visas upp.

Det enda lite äldre svenska vykort jag känner till 
som tryckts för att uppmärksamma ett kuriöst da-
tum, var det tecknade, enfärgade som tidskriften 
Frimärkssamlaren tog fram 1945: ”12 mars 1945 
– Endast en dag vart hundrade år 12345” och som 
man sedan också fick avstämplat med Postmuseums 
datumstämpel 12.3.45. Tycker dock det borde finnas 
fler utgåvor av det här slaget från Sverige eller våra 

Postservice i Hamburg för 100 år sedan, där brev-
lådan anger 16 tömningar på vardagar och sex 
på söndagar! Det tecknade stämpelmotivet anger 
postkontor nr 11, men detta exemplar blev istället 
maskinstämplat angivna datum vid Hamburg 1. 
Hela adressidans meddelandedel upptas av tryckt 
text på vers kring detta ”Post-Kuriosum”.

Hösten 1911 var ännu inte det stora ”Völkerschlacht”-
monumentet i Leipzig färdigbyggt (som uppfördes 
till minne av slaget 1813 då Napoleon besegrades 
av de preussiska, österrikiska, ryska och svenska 
arméerna) vilket framgår av detta precisa datum-
kort där även klockslaget på sekunden anges för att 
ge extra multi-11-effekt. Oskrivet, men frankerat 
och poststämplat Leipzig 11 den 11.11.11. kl. 11-12 
på förmiddagen.
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nordiska grannländer. Hör av dig till Filatelisten, 
Du som vet mer om saken!

Det närmaste ett svenskt 11.11.11-vykort under-
tecknad kommit, är ett vanligt svartvitt ljustryckt 
topografiskt stockholmskort med foto från Fle-
minggatan. Det är skickat utan meddelande (egen-
skickat?) till storsamlaren Sven Öberg i Göteborg 
(presenterad av Esbjörn Janson i Svenska Cinderella 
nr 12 och 13), poststämplat Stockholm 11 den 11 
november 1911. Så även här i Sverige fanns det för 
hundra år sedan samlare som uppmärksammade 
detta datum. Men hade de verkligen inga vykort 
med 11.11.11-motiv att tillgå?

Oaktat resultatet av denna efterlysning av gamla 
nordiska vykort med kuriosadatummotiv, varför 
inte fira detta 100-årsjubileum i år med att skapa 
nya 11.11.11-vykort? En del av de gamla korten 
anger ju att man måste vänta 100 år innan en så-
dan sifferkombination i datumet återkommer. Nu 
är vi där och varför då inte ta denna vykorts- och 
posthistoriska stafettpinne genom att producera nya 
vykort av detta slag? Den moderna tekniken och 
mångas digitala hemutrustning möjliggör ju idag 
snabba ryck den vägen.

Visst, vi har ingen vidare postservice nuförtiden, 
men den 11 november i år infaller en fredag. Så nog 
borde det väl på något vis gå på sina håll att få till 
ett dylikt vykort stämplat detta datum? 

Tipset är här framfört, om än med kort varsel, till 
alla alerta filatelister och vykortssamlare och inte 
minst de föreningar som organiserar dessa syskon-
hobbies utövare. Vem kan i slutet av det här året visa 
upp ett nyproducerat 11.11.11-vykort poststämplat 
den dagen?

Bengt Adickes

Datumkort med fantasistämpelmotiv (”SONN-
ABEND” = lördag), utgivet av Kunstverlag Wilhelm 
Köhler i Bonn vid Rhen, förkortat ”W.K.B.a.Rh.” i 
mitten av bildsidans övre ramtryck. Poststämplat 
Godesberg 1 den ”11.11.11.11-12V.” (V = Vormittag 
= förmiddag).

Lokalt datumkort med Würzburgs borg Marienberg 
(som erövrades och plundrades av svenskarna 
1631) och ortens berömda vinodlingar som motiv. 
Notera även det alkoholdrycksrelaterade ”§11” två 
gånger som extra knorr i motivet. Maskinstämplat 
”11.11.11.11-12V.” på nämnda orts postkontor nr 1.

Adressidan av ordinärt stockholmsvykort skickat 
utan meddelande till cinderellasamlaren Sven 
Öberg i Göteborg, poststämplat Stockholm 11 den 
11.11.11 med rejält större årtalssiffror.
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Idag är det inget speciellt med flygresor. Vi ser 
dem som ett snabbt och effektivt sätt att resa 
mellan städer, länder eller kontinenter. Numera 
transporteras rutinmässigt i stort sett all utrikes 
post med flyg.

Annat var det för hundra år sedan. Flygplanen var 
allt annat än pålitliga och ständiga experiment på-
gick för att konstruera väl fungerande flygfarkoster. 
Intressant nog var det första världskriget som ledde 
till flygets enorma utveckling. Framsynta ledare 
på båda sidor i konflikten insåg att kontrollen över 
luftrummet skulle spela en helt avgörande roll för 
krigets utgång.

Man konstruerade både vanliga flygmaskiner och 
enorma luftskepp. Under mellankrigstiden byggde 
Tyskland ett stort antal zeppelinare som gjorde flera 
spektakulära resor jorden runt. Brev sända med 
zeppelinare är idag ett spännande (men dyrbart!) 
samlingsområde.

Många länder gav ut speciella frimärken för att beta-
la de extra avgifter som krävdes för att försändelsen 
skulle transporteras med zeppelinare. Allt tog dock 
ett dramatiskt slut i samband med att en zeppelinare 
exploderade under landning i USA år 1937.

Samtidigt som de stora luftskeppen byggdes blev 
de vanliga flygplanen allt bättre och pålitligare. En 
milstolpe var Charles Lindberghs soloflygning över 
Atlanten år 1927. USA gav ut ett speciellt frimärke 

som upp-
märksam-
made den 
svenskät-
tade Lind-
berghs sto-
ra bragd.

Att sända post per flyg var betydligt dyrare än att 
använda vanlig ytpost. I många länder gavs det ut 
speciella frimärken för denna typ av post. Dessa 
märken har beteckningar som Air Mail, Poste aé-
rienne eller Correo aéreo för att ange några av de 
vanligast förekommande uttrycken på olika språk.

Även Sverige var tidigt 
ute med flygpostmär-
ken. Först kom 1912 
ett halvofficiellt flyg-
postmärke. År 1920 gav 
posten ut tre proviso-
riska f lygpostmärken 
och 1930 kom ytterligare 
två speciella märken för flygpost. Det var tidigare 
mycket populärt att samla just flygpostmärken. 
Franska Yvert & Tellier och amerikanska Scott har 
fortfarande en uppdelning i frimärken för vanlig 
post och för flygpost i sina kataloger.

Många flygpostmärken har motiv som på olika sätt 
anknyter till flygets historia. I början kom också 
flera märken med symboliska motiv. Legenden om 

Ikaros var tidigt 
ett populärt tema 
på flygpostmär-
ken. Men det stora 
flertalet flygpost-
märken har inte 
motiv som ankny-
ter till flyget och 
dess historia.

Annars är det populärt att ställa samman samlingar 
som med hjälp av frimärken och försändelser visar 
flygets utveckling. Här finns det väldigt mycket 
material att tillgå.

Under flygets pionjärtid anordnades mängder av 
specialflygningar mellan olika orter. Ofta gavs det 
ut speciella ”frimärken” för just dessa flygningar. 
Här visas ett mycket dekorativt kort som transporte-
rades mellan Dresden och Leipzig den 10 maj 1914. 
Under den symbolrika vinjetten finns dessutom ett 
kortare citat ur Goethes Faust.

Jag har på utställningar sett väldigt många samling-
ar med frimärken och försändelser från flygpostens 
pionjärtid. För den renlärige filatelisten måste vi 

Filatelistens
Samlarskola

Nr 
143

Flygpost för filatelister
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Var i hela världen..
Förkortningen U.A.R. står för United Arab Republic vilket var ett 
försök till samarbete mellan Egypten och Syrien. Detta ledde till 
ett antal utgåvor med i stort sett identiska motiv under perioden 
1958-1961. Det här avbildade märken gavs ut av Syrien. Valutan 
anges med ”P” (för piaster) medan de egyptiska märkena har 
valörer i millièmes vilket förkortas ”M”. Dessutom visar märket 
en skola i Damaskus vilket är ytterligare en ledtråd. Frimärket 
gavs ut år 1959.

Christer Brunström

dock tillstå att dessa försändelser i stort sett alltid 
är ”gjorda”, det vill säga det är nästan aldrig vanlig 
kommersiell post. 

Senare i utvecklingen kom specialstämplar i sam-
band med förstaflygningar på olika linjer. Här har 
inte minst SAS varit mycket aktivt. Det handlar om 
brev som transporterats på den första flygningen till 
till exempel Tokyo. Breven fick en speciell stämpel 
och försågs ofta med en Poste restante-adress. När 
de inte hämtats ut returnerades de till avsändaren. 
Att samla förstaflygningar är nog idag inte lika 
populärt som tidigare. Man ser ofta på auktioner 
stora brevpartier förstaflygningar som erbjuds till 
låga priser.

Ibland gick det riktigt illa med flygningen. Planet 
kraschade och började kanske brinna. En del av 
posten kunde ibland räddas och är då oftast försedd 
med speciella stämplar eller etiketter som beskriver 
olyckan. Inte sällan är sådana försändelser svedda 
i kanten. År 1870 belägrade den preussiska armén 
Paris. Under belägringen skickades posten med 
ballong från den franska huvudstaden. Att samla 
dessa ballons montés är en uppskattad specialitet. 

Även duvor har använts för att sända meddelanden 
från främst öar till fastlandet. Vid 1800-talets slut 
förekom regelbunden 
duvpost på Great Bar-
rier Island i Nya Zee-
land. Även den engelska 
kanalön Herm har haft 
duvpost med ett speciellt 
frimärke.

Många försök har gjorts att befordra post med raket 
men de har sällan kommit längre än till experi-
mentstadiet. Det finns dock många raketpostmärken 
och spännande försändelser inom denna variant av 
flygpost.

Slutligen vill jag tipsa om Örjan Lünings bok 
”Luftpostens Historia i Norden”. Den kom redan 
1978 men är än idag standardverket på området. 
Boken finns fortfarande kvar och kan beställas från 
Sveriges Filatelist-Förbund. Priset för medlemmar 
är 120 kronor vilket är ett riktigt fynd.

Christer Brunström

Efterlysning
Skulle vilja göra en efterlysning gällande 
denna bild. Fotografens son lever fortfa-
rande och han tror bilden kan vara från 
Halmstad. 

Är det någon som känner till var bilden är 
tagen, kontakta då niclas.malmborg@lj.se 
eller telefon 0381 - 162 16.

Nicklas Malmborg
Eksjö Filatelistklubb
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Ett frimärke har sin tjusning och för ett vykort 
blir det en annan form av beundran.

Den 5 november har det gått exakt 100 år sedan en 
för oss okänd person skrev ett kort. Men när man 
studerar namnteckningen lite mer noga kan man 
läsa ”C Pripp”.

Här kommer internet in som en guldgruva. Nästan 
första träffen ger resultat: Christina Pripp  bodde i 
Värnamo och där ligger hon begravd. Hon var född 
den 5 februari 1835 och avled den 5 mars 1914. Så 
nog kan vi räkna med att det var hon som för 100 
år sedan skrev kortet.

I samma grav ligger Axel Edvard Pripp, född 28 juni 
1832 och avliden den 10 juni 1884. Det är en ganska 
kvalificerad gissning att han var Christinas man.

Kortet hade skickats till Greta Pripp i Norrtälje. Det 
finns uppgifter om henne på släktforskningssidor 
men där har vi inte sökt vidare då det är betalsidor.

Kortet skickades troligen i ett brev då det inte 
är frankerat, poststämplat eller har gatuadress i 
Norrtälje.

Kortet är i alla fall daterat ”Vernamo d 5/11 11”. 
Synd att det inte skickades sex dagar senare för då 
hade det blivit 11/11 11...

Vyn visar järnvägsstationerna. Värnamo har näm- 
ligen haft något så ovanligt som två stationer. Båda 
byggnaderna finns kvar men den ena används i dag 
för annat ändamål, byggnaden till vänster. Just den-
na lokal inrymde Värnamos postkontor 1899–1974.

Orsaken till att Värnamo fick två stationer var att 
det var olika bolag som hade trafik på järnvägarna 
som korsade staden.

Än i dag går HNJ – Halmstad-Nässjö järnväg – och 
BAJ – Borås-Alvesta järnväg – genom staden medan 
SSJ – Skåne Smålands järnväg – inte finns kvar. 
Helt nyligen har rälsen till den senare järnvägen 
helt rivits upp.

HNJ öppnade mot Halmstad 1877 och norrut 1880. 
SSJ öppnades 1899 och persontrafiken upphörde 
1968. BAJ öppnades 1902.

Per Bunnstad

100-årigt kort till Norrtälje
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DON´T MISS THE 20th AUCTION 
3rd - 8th of November 2011 

For exotic or unusual stamps, covers and 
collections I am your passionate reliable 
partner to contact. 
 

Christoph Gärtner

UPCOMING AUCTION                      
Auction No. 21 will be held from 
6th - 10th of February 2012. 
Your consignment is welcome till 
the 5th of December 2011!

CONSIGN TO US!                                     
For future auctions we are always looking 
for single lots, accumulations, specialized 
col  lections, complete estates and coins – 
worldwide. 
Your consignment is welcome at any time! 
An insured pickup service by FEDEX is al-
ways possible – for large or valuable con-
signments we can visit you personally. 
Full insurance guaranteed after prior no-
tice. Auction payments – we wire your 
money or we send a check 6 weeks after 
the auction.

ALTERNATIVELY WE OFFER 
OUTRIGHT PURCHASE !
Top prices paid immediately, 
 nder‘s fee for agents guaranteed.

3rd of November
Thu

ASIA :: Special Auction = Special catalogue

AIRMAIL & ZEPPELINPOST worldwide :: 
Special Auction = Special catalogue

4th of November
Fri

OVERSEAS & THEMATICS 
single lots = Cat. Vol. 1
EUROPE 
single lots = Cat. Vol. 2

5th of November
Sat

GERMANY 
single lots = Cat. Vol. 3

7th of November
Mon

COLLECTIONS
Overseas, Thematics and Europe = Cat. Vol. 4.I

8th of November
Tue

COLLECTIONS
Germany, Estates and Coins = Cat. Vol. 4.II

and, as a special Volume, our catalogue „International Rarities“ Volume 5

Our 19th Auction held on 29th of August - 2nd of September 2011 made a total turno-
ver of over 6,3 Million Euro (without tax) with over 21.000 lots. We would like to 
thank the 3.100 bidders and over 750 consigners for the con dence to achieve 
such results. The lots of our „International Rarities - Catalogue Volume 4“ had a total 
turnover of over 1,4 Million Euro.

For our 20th Auction we have many fantastic consignments! Here are some examp-
les: a comprehensive offer International Airmails, exhibition collections New-
foundland-Airmals and triangles of the Cape of Good Hope or special items Bri-
tish India. 
Please visit us online www.auktionen-gaertner.de and www.stamp-auctions.de 
(here you can download the complete catalogues and selected complete collec-
tions as pdf). Save the date for our upcoming Auction!

AUKTIONSHAUS CHRISTOPH GÄRTNER GmbH & Co. KG
Steinbeisstr. 6+8 • 74321 Bietigheim-Bissingen/Germany • Tel. +49-(0)7142-789400  
Fax. +49-(0)7142-789410 • info@auktionen-gaertner.de • www.auktionen-gaertner.de CG
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Bildkonst II - Pionjärer
Fyra märken i valörerna 50 g inland (ISK 90), 100 g inland 
(ISK 110), 50 g Europa (ISK 165) och 50 g utanför Europa 
(ISK 220). Motiv: Verk av Porláksson, Jónsson, Kjarval 
samt Stefánsson. Utges i ark om tio märken samt i en gåvo-
mapp. Design: Hlynur Ólafsson. Tryck: Fyrfärgsoffset hos 
Cartor. Upplaga: 120 000 av vardera märke. Nr 562A-D.

Island  3 november

Åland  7 oktober

Julmärke
Ett märke i valör Julpost (0,55 euro). Motiv: Hyacint. Utges i ark om 2 x 
20 märken. Fotograf: Helene Schmitz. Tryck: 4-färgsoffset hos Southern 
Colour Print. Upplaga: 360 000 märken.

Grönland  17 oktober

Gruvdrift II
Två märken i valörerna 0,75 och 28 kronor. Motiv: Josvas koppar-
gruva och Qaarsuarsuk - kolbrytning. Utges i ark om 36 märken 
samt i en souvenirmapp. Kostnär: Ina Rosing. Typografi: Per 
Ingemann. Tryck: Offset. G 473-74. 

Julfrimärken
Två märken i valörerna 50 g inland (ISK 
90) och 50 g Europa (ISK 165). Motiv: 
Broderier från isländska nationaldräk-
ten. Utges i ark om tio märken samt 50 
g inland även i häfte. Design: Hlynur 
Ólafsson/Guðbjörg Ringsted. Tryck: Fyr-
färgsoffset plus relief hos Österreichische 
Staatsdruckerei. Upplaga: 1  200  000 
respektive 160 000 märken samt 70 000 
häften. Nr 563A-B och H95. 

Julfrimärken
Två märken i valörerna 7,50 och 9 kronor. Motiv: Jordgubbs-
flickor. Utges i ark om 50 märken samt i ett häfte med 6 
av vart märke. Kostnär: Camilla Nielsen. Typografi: Dorit 
Olsen. Tryck: Offset. G 476-77.

Nya frimärksutgåvor från Norden
Perioden 7 oktober - 10 november 2011
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Det kommer inga frimärksnyheter från Färöarna, Norge eller 
Sverige under den aktuella perioden.

Danmark  25 oktober

Vinteräventyr
Fyra märken i valörerna 6, 8, 
11 och 13 kronor. Motiv: Vin-
terbadare, fågelmatande dam, 
hundrastare och isfiskare. Utges 
i ark om vardera 36 märken samt 
i miniark. Design: Claus Bigum. 
Tryck: Offset. Nr 1552-1555.

Datum		  Utgåva			   Beskrivning		  Valör		  Facit nr
2011-08-25	 Hästsport		  Victory Tilly		  6:-		  2846
		  Hästsport		  Butterfly Flip		  6:-		  2847
		  Hästsport		  Norrskenets Grim	 6:-		  2848
		  Hästsport		  Briar			   6:-		  2849
		  Hästsport		  Gaston KLG		  6:-		  2850
		  Hästsport		  Häfte 2 x 5		  6:-		  H587
		  Hästsport		  Souvenirblock 4 x 2846	 59:-		  SS20

		  Frögömmen		  Fröhus			   Brev		  2851
		  Frögömmen		  Kastanj			   Brev		  2852
		  Frögömmen		  Lönnäsa			  Brev		  2853
		  Frögömmen		  Ekollon			   Brev		  2854
		  Frögömmen		  Granfrö			   Brev		  2855
		  Frögömmen		  Kottar			   12:-		  2856
		  Frögömmen		  Häfte 1 x10 (2852-2855)			   SH53

Efter önskemål publiceras Facits numrering av nya utgåvor. Av utrymmesskäl listas enbart Sverige. För 
hela listan med de nordiska länderna, se vår hemsida www.sff.nu Vi reserverar oss för senare ändringar.

Finland  4 november

Ljus i fönstret
Ett märke i valören 1 klass 
(0,75 euro). Utges i ark. De-
sign: Aino-Maija Metsola och 
Georgio Eremenko. Tryck: 
5/1 web offset, cmyk+pms 
1375, Joh. Enschedé Stamps, 
Nederländerna. Upplaga: 7 
miljoner märken.

Nypon
Ett märke i valören 2 klass 
(0,60 euro). Utges i ark. De-
sign: Susanna Rumpu och 
Ari Lakaniemi. Tryck: 6 färg 
offset, cmyk+pms 8182+ fluo-
rescent ink, Cartor Security 
Printing, Frankrike. Upplaga: 
260 000 märken.

Mjuk jul och Fartfylld jul
Två märken i valörerna 0,55 euro respektive 2 klass (0,60 
euro). Utges i ark. Design: Kaarina Toivanen. Tryck: 5/1 
web offset, cmyk+pms 427 respektive 1807, Walsall Se-
curity Printers, England. Upplaga: 42 miljoner respektive 
6 miljoner märken.
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Hej, alla vykortssamlare! Filatelistförbundets 
styrelse och redaktion har beslutat att göra en 
avdelning i Filatelisten om vykortssamlande 
och vykort eftersom medlemmar och läsare 
efterfrågat detta under flera år. Jag har åtagit 
mig att försöka sparka igång det hela med några 
vykortskollage i de kommande numren. 

Själv har jag varit dentiolog i mer än 40 år men visste 
inte om det de första 20 (alltså vad en dentiolog var). 
Genom åren har samlingsområdena förökat sig som 
en okontrollerbar amöba och jag kan konstatera att 
jag i skrivande stund stund har mellan 20 000 och 
30 000 kort i mina samlingar.

Eftersom jag i hela mitt yrkesverksamma liv har 
sysslat med kommunikation, såsom sjöfart och inom 
järnvägen så återspeglar det sig ganska naturligt 
inom mina samlingsområden: Svenska Amerika-
linjen (SAL), örlogsfartyg, lastfartyg, kanalbåtar, 
bilfärjor, järnvägsstationer, flygplatser, och inte 
minst zeppelinare men även ett antal signaturer, 
årtalskort, mekaniska kort samt topografi Småland 
och givetvis min födelsestad Nässjö. 

Det första galleriet kommer dock endast att be-
röra ett kort, nämligen mitt äldsta kort. Om man 
bortser från de första engelska tecknade korten 
så kan man generellt säga att de första vykorten 
kom på 1870-talet och då främst från Tyskland och 

Frankrike. Dessa kort var ofta tryckta som reklam 
på baksidan av någon helsak och visade vanligtvis 
en mindre bild av ett vinstlott eller något hotell. 
Vykort från 1870-talet är i dag ytterst ovanliga och 
betingar stora summor nere i Europa.

Kortet som jag har i min ägo är från april 1877 
och skickat från Prag till Norrköping och har för 
denna tid ett ganska ovanligt motiv, en man med 
ölsejdel sittande på ett stort ölfat. Kortet har skickats 
den 3 april och har sedan stämplats med en svensk 
järnvägsstämpel redan den 5april. 

I nästa galleri kommer jag att botanisera i någon 
av mina samlingar med fortskaffningsmedel. Tills 
dess...Gruss aus John.

Vykortsgalleriet
Av John Fritz
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Nicaragua

När man vid slutet av 1800-talet började disku-
tera byggandet av en kanal genom Centralame-
rika var Nicaragua i högsta grad på tapeten. År 
1900 gav landet ut en frimärksserie som visar 
vulkanen Momotombo. 

Motståndarna till Nicaraguadragningen av kanalen 
skickade brev frankerade med dessa märken till 
medlemmarna i USAs senat. Kampanjen lycka-
des eftersom man 1903 beslöt att bygga kanalen 
i Panama.

Nicaragua har flera gånger drabbats av vulkanut-
brott och svåra jordbävningar. År 1931 och 1972 
förstördes stora delar av huvudstaden Managua av 
kraftiga jordbävningar. År 1931 trycktes en serie 
märken som visar samma motiv före och efter kata-
strofen; av någon anledning blev de aldrig utgivna.

Spanjorerna kom till nuvarande Nicaragua på 
1520-talet. De styrde sedan landet fram till början 
av 1800-talet. Efter diverse komplikationer blev 
Nicaragua en självständig republik år 1838.

På Mosquitokusten i östra Nicaragua hade Storbri-
tannien länge kontroll. Här levde olika indianstam-
mar och frisläppta svarta slavar från de brittiska 
öarna i Västindien. Än idag talas engelska i denna 
del av landet. En av de större städerna i området har 
för övrigt det engelskklingande namnet Bluefields. 
År 1898 och 1899 gav man ut speciella stämpelmär-
ken med text på engelska att användas på Mosquito-
kusten. Till höger ovan visas ett exempel från 1899.

Vid 1900-talets början var 
USAs inblandning i landet 
omfattande. Detta är nog en 
av anledningarna till epitetet 
”bananrepublik”.

År 1937 tog familjen Somo-
za över makten i Nicaragua. 
Familjen kom sedan att styra 
landet som ett familjeföretag 
fram till revolutionen år 
1979. Sandiniströrelsen tog 
då makten och planerade 
stora förändringar. Detta 
sågs inte med blida ögon i Washington som gjorde 
sitt yttersta för att bistå de konservativa contras. Ett 
blodigt inbördeskrig pågick sedan under många år. 

År 1986 fick vi veta att USA kommit överens med 
ärkefienden Iran om en stor vapenleverans mot att 
Iran hjälpte till att få ett antal amerikanska medbor-
gare fria i Libanon. Samtidigt betalade Iran 48 mil-
joner dollar till contras i Nicaragua. En skandal av 
stora mått som nog ännu inte har blivit helt utredd.

Nicaragua är ett av de fattigare länderna i världen. 
Flertalet nicaraguaner arbetar med jordbruk men 
landets största inkomster kommer från utländskt bi-
stånd, turism och från de nicaraguaner som arbetar 
i USA och varje månad sänder pengar till familjen i 
hemlandet. Nicaraguas viktigaste exportprodukter 
är annars kaffe, socker och bananer.

Nicaragua har haft frimärken sedan 1862. De 
visar en frihetsmössa på en bergstopp. Samma 
motiv användes sedan på alla frimärken fram till 
1880. Samtliga frimärken 
utgivna under perioden 
1869 till 1880 nytrycktes 
år 1892. Det torde i de 
flesta fall var tämligen 
svårt att avgöra vad som 
är original och vad som 
är nytryck.
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Under 1900-talets första decennier kom det ständigt 
provisoriska utgåvor. Ibland övertrycktes samma 
frimärken flera gånger. Runt 1940 fick frimärksut-
givningen en betoning på olika säljande motiv. Det 
var ofta långa serier med olika valörer för vanlig 
post och för flygpost.

År 1949 kom en 
sportserie på hela 
26 frimärken och 
13 block. Den upp-
märksammade en 
basebolltävling året 
innan. Baseboll är 
en mycket populär 
sport i Nicaragua 
men på serien av-
bildas i stort sett 
a l la existerande 
sporter. År 1941 
kom en serie som 
he d rade  Rubén 
Darío, Nicaraguas 
kanske främste diktare genom tiderna. Många andra 
länder har också hedrat Darío med frimärken.

Enligt AB Phileas förteckning över världens fri-
märksländer har Nicaragua gett ut 5 923 frimärken 
och 343 block.

Periodvis har frimärksutgivningen varit alldeles 
för ymnig med totalt irrelevanta motiv. På det hela 
taget är Nicaragua dock ett intressant frimärksland 
men som alltid gäller det att sålla bland de många 
utgåvorna.

Christer Brunström

Faktaupplysningar
Statsskick: republik
Befolkning: 5.8 miljoner
Huvudstad: Managua
Språk: spanska
Valuta: córdoba = 100 centavos (SEK 0.28)
Filateliservice: División de Filatelia, Correos de 
Nicaragua, Avenida Bolívar, Esquina Diagonal 
a la Cancillería, Managua

Vi erbjuder ett stort urval av objekt
med tonvikt på svensk filateli.

Singelobjekt • Brev • Serier
Årssatser • Feltryck • Varianter

och mycket mera...

Välkommen till
www.onlinephilately.com

- din samlarbutik på nätet

info@onlinephilately.com  •   www.onlinephilately.com

filatelisten_149x103_september_2011.indd   1 11-09-19   12.30.33
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Landstormen
Provtryck på begagnade Ringtyp (?)

Nedanstående märken brukar klassificeras 
som falska Landstormsmärken. Bevisligen är 
frimärkena stämplade långt innan Landstorms-
frimärkena kom ut. Om man mäter de olika 
delarna i påtrycket så är de något lite större än på 
de ”riktiga” märkena. Trycket är också grövre, 
lite kladdigare. Bokstäverna är lite svajiga i 
utformningen. Slutsats, de är inte tryckta med 
ordinarie tryckutrustning, en naturlig bedöm-
ning kan vara att de är förfalskade. Frågan är 
om detta är en korrekt bedömning?

Om nu någon skulle ge sig på att förfalska en eller 
flera (det finns nämligen också serie II märken 
som anses ha falska övertryck) övertrycksstämplar 
så brukar det alltid finnas ett vinstsyfte bakom. I 
detta fall kan jag inte hitta något troligt sätt att tjäna 
pengar på de eventuella förfalskningarna.

Påtryckning på märken som de ovanstående lurar 
ju inte någon. Påtryck på ostämplat krävde tillgång 
till postfriska ringtyp som grund. Detta verkar inte 
som någon lysande affär då dessa i många fall är 
väl så dyra som motsvarande landstormsmärken. 
Även om man försökte skapa någon form av 
feltryck så haltar resonemanget. Vad jag vet finns 
det bara märken med 1800-talsstämplar bevarade. 
Dessa borde väl nogsamt förstörts av en eventuell 
förfalskare för att inte avslöja dem man ville prångla 
ut till försäljning. Detta är märkligt då huvudsyftet 
ändå måste ha varit att övertrycka säljbara märken.

Det troligaste är, enligt min mening, att dessa 
märken är provtryck utförda i samband med utveck-
lingsprocessen från Typ III till serietryck.

Provtryck Typ III tryckta på Ringtyp
För att komma vidare i diskussionen behöver vi titta 
på existerande provtryck. I Svenska Postverkets 
Frankotecken del IV beskriver Olsson & Benzinger 
(O&B) de olika provtrycken enligt följande: ”Av 
denna typ har gjorts två stämplar, som skilja sig från 

varandra blott beträffande storleken. Vid den ena, 
Typ IIIa, är ytterdiametern på textringen 12,5 mm, 
vid den andra, typ IIIb, 14 mm. Vid a är textraden 
LANDSTORMEN 14,4 mm, vid typ b är samma 
rad 16,5 mm.”

O&B hade ett av varje typ tryckta på 6 öre violetta 
nyanser. Vidare har Postmuseum följande:
1. 5 + _ på 6 öre lila
2. 5 + FEM på 6 öre lila
3. 5 + FEM på 20 öre röd

1. 10 + _ på 6 öre lila (visar tryck på baksidan)
2. 10 + TIO på 6 öre lila
3. 10 + TIO på 20 öre röd

Vid en jämförelse mellan provtryck Typ III och 
de serietryckta märkena ser man att den av O&B 
kallade godkända typen inte är helt samma som 

Övertryck på stämplade ringtypsmärken. Märkena 
är tydligt avstämplade på 1800-talet.

Bild: Svenska Postverkets Frankotecken del IV.
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den slutgiltiga. Tydligast ser 
man skillnad på typsnittet i 
raden LANDSTORMEN, 
där bland annat M och N är 
helt annorlunda. Detta visar 
också att det funnits en pro-
cess som inte bara innebar 
att göra serieverktyg av 
Typ III. Detta bekräftas av 
den stora och vackra ori-
ginalteckning, av det slut-
giltiga utförandet, som 
finns bevarad på Postmus-
eum. Denna teckning är 
för mig tidigare okänd och i litteraturen står det att 
några originalteckningar troligen ej finns bevarade. 
Denna historieskrivning kan vi nu ändra.

Vidare kan vi konstatera att de övertryckta 20 
öringarna troligen är plåtprover tillkomna sent i 
processen på väg till serieverktyg. Denna slutsats 

är baserad på bland annat skillnaden i typsnitt. 
Tryckets renhet och delvis måtten talar också för 
ett maskingjort tryck.

Jag har kunnat mäta på scannade kopior från Post-
museum och jämfört dessa med mina egna märken. 
Det visar sig då att de olika handtryckta märkena 
kan skilja upp till 0,6 mm på de större måtten till 
exempel LANDSTORMEN, vilket visas av de två 
5 örestrycken på Postmuseum. På seriemärken 
är skillnaden 0,2 mm och om man inkluderar 
plåtproverna 0,4 mm. Om man jämför med de båda 
stämplade märkena så ligger dessa påtryck inom 
samma toleranser som övriga handtryck. Samma 
tendens finns på 10 öres märkena.

Jämför man dessutom kvaliteten på Typ III på-
trycken och de på de stämplade så är likheten 
stor. Samma delvis otydliga, utflutna lite tjocka 
bokstäver, i vissa fall lite kladdiga och ojämna i 
storlek. 5:ans överkant är rak och på de stämplade 
även utflutna. Vid förstoring ser det ut som om över-
trycken gjorts mot ett för mjukt underlag. Färgen har 
smetat och streck avslutas ofta med en plump. Allt 
detta gör att bokstäverna ser olika ut för ögat. Mått- 
och typsnittsmässigt är det ingen större skillnad på 
de stämplade och serietrycken. Den stora skillnaden 
ligger i renheten i tryck.

Baserat på ovanstående så är åtminstone jag över-
tygad att även de stämplade märkena är provtryck. 
Det kan vara så enkelt att någon gång under pro-
cessen att ta fram serieplåtar så har man tagit en 
enkelmatris och för hand provat denna på några 
begagnade Ringtypsmärken. Tack till Postmuseum 
för hjälp med material.

Leif Nilsson
031254394@telia.com

Mitt eget Typ III b. 
Otandat med blått 
påtryck. Uppklist-
rat på kartong.

Hjotzbergs originalteckning. Bildyta 14,8x13 cm, 
yttermått 26,8x20 cm. 

Mått	 5 öre		  TypIII	          Typ III               Stpl Sthlm	        Stpl GA…          Serie                  Plåtprov
Totalhöjd		  —	          19,8	                  19,9	         19,8		  19,2	        19,0
Landstormen höjd		  1,4-1,5	          1,6-1,7               1,6	         1,6		  1,5	        1,6
Landstormen bredd		 16,0	          16,6	                  16,3	         16,6		  16,2	        15,8
FEM ÖRE höjd		  1,4-1,5	          1,6-1,7               1,6-1,7	         1,7		  1,5	        1,6
FEM ÖRE bredd		  —	          12,0	                  11,9	         11,7		  11,5	        11,5
5 höjd			   4,3	          4,5	                  4,8	         4,9		  4,6	        4,5

Mått		           TYP III           Serie      Plåtprov
10 öring                         Mitt      Postm.
Totalhöjd	      20,6       20,2       19,2       19,0
Landstormen höjd	      1,5         1,6         1,4         1,4
Landstormen bredd      16,7       16,4       16,0       16,0 
TIO ÖRE höjd              1,5         1,7         1,4         1,4 
TIO ÖRE bredd           10,5       10,2        10,0      10,0
10 höjd                          3,9         4,0         3,9         3,8
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Rubriken syftar på det trendbrott man i USA 
försökte åstadkomma efter drygt tjugo års 
frimärksutgivning. Konservativa krafters infly-
tande gjorde att utvecklingen bromsade in. Idag 
är det väl just den rikliga floran av bildmotiv 
som gör att frimärken engagerar och ännu, efter 
mer än ett och ett halvt sekel, fyller en funktion. 
Att samla frimärken efter motiv har ju också 
bidragit till att vitalisera filatelin.

Den 19 mars 1869 var det dags för Amerikas förenta 
stater att bryta traditionen med presidenter på fri-
märke. Men sådana nymodigheter som motivfrimär-
ken var man tydligen inte mogen för. Utgåvan som 
består av tio valörer, där endast tre visar presidenter, 
gillades inte av allmänheten och mest kritisk var 
man till det märke som visar ett lokomotiv. Sedan 
1851 hade frimärket för inrikes brev, i lägsta vikt-
klass med ett befordringsavstånd på högst 3 000 
engelska mil, haft en bild av George Washington. 
Att en av nationens grundare bytts ut mot ett loko-
motiv retade därför många. Tidskriften ”The New 
York Herald” skrev att det gamla 3-centsfrimärket 
hedrade en stor statsman. Denne hade nu ersatts 
av en järnvägsbild som snarare visade ett exempel 
på hur kongressens män tjänade pengar. Kritiken i 
”The New York Evening Mail” var likartad. ”De 
gamla frimärkena var perfekta i sitt utförande. De 
var nationella och patriotiska så som det skall vara. 
Man frågar sig vad det är i en stor skorsten på ett 
lokomotiv som utmärker vår särart.”

Uppdraget att framställa 
1869 års frimärksserie, 
som skulle symbolisera 
en modern nation på-
nyttfödd efter inbördes-
kriget, utlystes genom en 
tävling där The Ameri-
can Bank Note Company, 
George T. Jones, Butler & 
Carpenter och National 
Bank Note Company del-
tog och där sistnämnda 
tryckeri förärades kon- 

traktet. Butler & Carpenter accepterade dock inte 
tävlingens resultat och det hela utvecklade sig delvis 
till en politisk strid som fick verkningar ända uppe 
i senaten. Det känns inte osannolikt att kritiken 
mot de sedan utgivna frimärkena bottnar i denna 
bittra fejd.

Man kan undra om turbulensen kring denna katego-
ri motivfrimärken även påverkade omvärlden då det 
dröjde drygt 20 år tills några länder i Sydamerika 
vågade sig på att utge frimärken med järnvägsmotiv.

Frimärksserien där 3-centsvalören ingår trycktes hos 
National Bank Note Company i New York. Motivet, 
det framrusande ångloket, är en detalj i en gravyr 
benämnd ”The Crossing”. Denna, också utförd hos 
National Bank Note Company, visar ett tågsätt på en 
bro med boskap i förgrunden, varav några skrämt 
rusar bort från järnvägsspåret efter att ha korsat det. 

Ett lok inte lika populärt
som George Washington

En essä med liten va-
lörsiffra och i annan 
färg än det utgivna fri- 
märket.

Ett mycket brett exemplar där fragment av an-
gränsande märkesbild syns till vänster, men även 
till höger. Eftersom tryckarket delades lodrätt i två 
halvor är en vänsterkarta skuren till höger. Således 
är motsvarande högerkarta skuren till vänster.

Gravyren ”The Crossing”. Bildkälla: The United 
States 1869 Issue. An Essay-Proof History.
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National Bank Note Company hade några mycket 
framstående gravörer, varav några var delägare. 
Det var en av dem, James Macdonough, som gjorde 
gravyren. Detta motiv återgivet i sin helhet, men 
förminskat, finns även på en samtida 1 dollarssedel 
från ”Northwestern Bank of Warren” i Pennsyl-
vania.

3-centsvalören trycktes, liksom de andra fem låga 
valörerna i serien, i ark om 300 märken. Tryckarket 
delades sedan i kartor om 150 märken. Frimärks-
serien uppvisade, utöver motivvalen, flera nymodig-
heter. De högsta valörerna är tvåfärgade, formatet 
närmast kvadratiskt och frimärkspapperet försett 
med små inpressade rutmönster. Olika försök med 

sådana mönster (på eng-
elska ”Grill”) hade pågått 
under några år. Syftet var 
att försvåra återanvänd-
ning av frimärken, då det 
påförda rutmönstret slog 
sönder papperets fibrer 
och bättre absorberade 
stämpelfärgen. Samtliga 
märken i serien har en så 
kallad ”G-grill” i storlek 
9 x 9 ½ mm, 12 x 11 om 
man istället räknar rutor 
(piggar).

3-centsvalören (ja, hela 
1869 års serie) är populär 
att specialsamla. Dess 
korta användningstid (en 
ny fr imärksser ie med 
presidenter kom redan i 
februari 1870) och den 
rika floran av figurstämplade märken är några an-
ledningar. Själv nöjer jag mig med att utan större 
ambitioner försöka hitta stämplade multiplar av 
denna valör.

Mats Edström
Referenser:
Schueren, Fred P. The United States 1869 Issue. An 
Essay-Proof History. Federalsburg 1974

Ett prydligt firmabrev sänt från Philadelphia den 2 
juni (1869) till Sharon, Massachusetts.

I det fortsatta samarbetet mellan Sverige och 
Australien avseende utbyte av jurymän och ex-
ponat på nationell nivå har Sverige nu återigen 
fått inbjudan att delta, nu i nästa års nationella 
utställning, vilken kommer att genomföras i 
Perth, Västaustralien den 17-20 maj 2012.

Förutom att utställningen omfattar de för oss nor-
mala utställningsklasserna har man här en separat 
bedömningsklass för modern traditionell filateli 
(frimärken utgivna 1963 eller senare) samt några 
klasser där vi dessvärre inte har kvalificeringsmöj-
ligheter i Sverige.

För att få ställa ut måste man vara kvalificerad 
för nationell nivå och då erhållit minst en silver-
medalj (65 poäng). Litteraturklassen har inget 
kvalifikationskrav och för ungdomar gäller olika 
poäng beroende på åldersklass. Litteraturexponat 
skall vara publicerade tidigast 2010 (kataloger och 

tidskrifter) eller tidigast 2007 (övriga exponat).
Avgiften per ram är AUD 40 (ca 275 kronor) 

och per litteraturexponat AUD 35 (ca 240 kronor) 
och till detta kommer SFF:s utställaravgift på 600 
kronor per exponat. För litteraturexponat är SFF:s 
avgift endast 300 kronor. Inga ramavgifter utgår för 
ungdomsexponat.

Om du är intresserad av att ställa ut på PERTH 
2012, hör snarast av dig till undertecknad så skickar 
jag utställningens reglemente och en anmälnings-
blankett. Ange gärna din e-postadress så att jag kan 
skicka all information digitalt.

Jag behöver därefter ha din anmälan senast den 
30 november 2011. 

Jan Berg
Eriksbergsgatan 34 

114 30 STOCKHOLM
Telefon:08 - 638 30 50

E-post: jan.berg@samoaexpress.com

PERTH 2012 - Inbjudan 
att delta som utställare
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För exakt 150 år sedan stod J. L. Riddell inför 
en komplicerat situation. Han var postmästare i 
New Orleans i den amerikanska delstaten Loui-
siana. Inbördeskriget mellan Nord och Syd hade 
fått som konsekvens att USA:s frimärken inte 
längre var giltiga i de södra staterna efter den 1 
juni 1861. Amerikas konfedererade stater gav ut 
sina första frimärken först den 16 oktober 1861.

För att lösa detta problem lät Riddell trycka egna 
frimärken som gällde på post inlämnad på post-
kontoret i New Orleans. Han var inte ensam om 
denna åtgärd; många postmästare på olika håll i 
sydstaterna gav ut liknande provisoriska utgåvor i 
sina respektive städer.

Riddells frimärken hade texten ”usable exclusively 
in the New Orleans post office” i arkmarginalen 
för att tydligt markera att de endast gällde på post 
som lämnades in på postkontoret i New Orleans.

Idén hade de säkert fått från de provisoriska 
postmästarmärken som gavs ut under perioden 
1845-1847 i Baltimore, New York, Providence, St. 
Louis och andra städer i avvaktan på USA:s första 
frimärken som kom 1847.

Intressant nog fortsatte Riddell att ge ut egna frimär-
ken även under början av 1862. Detta hängde säkert 
samman med svårigheterna att få fram tillräckligt 
med statliga frimärken.

Franska rötter
Men innan vi tittar närmare på märkena kan det 
kanske vara lämpligt att ta en titt på Louisiana och 
New Orleans. Staden ligger vid Mississippiflodens 
mynning i Mexikanska golfen och stora delar av 
New Orleans ligger under havsnivån. Detta skulle 
visa sig vara katastrofalt i samband med orkanen 
Katrina år 2005.

Redan 1682 kom fransmannen La Salle till nuva-
rande Louisiana. Senare tvingade britterna bort ett 
stort antal franska kolonister från Nova Scotia i östra 
Canada till den nya franska besittningen. Fortfa-
rande finns det ett antal Louisianabor som talar ett 
språk med mycket starka franska rötter. Mest känd 
är dialekten cajun, en term som även används för 
att beskriva både mat och musik. Än idag finns 
ett kvarter i New Orleans – French Quarter – med 
bebyggelse från slutet av 1700-talet.

Kolonin fick sitt namn efter Ludvig XIV. År 1762 
tog Spanien kontroll över området men det återgick 

i fransk ägo 1802. Fransmännen beslöt att tämligen 
omgående sälja Louisiana till USA – tydligen be-
hövde Napoleon pengar till sina många krig. USA:s 
köp av den franska kolonin ägde rum år 1803 och 
Louisiana blev sedan amerikansk delstat år 1812.

Billig arbetskraft
Ekonomin blomstrade i New Orleans och övriga 
Louisiana. New Orleans hade en viktig hamn med 
en mycket omfattande handel. På landsbygden od-
lades den gröda som gav Louisiana smeknamnet 
”bomullsstaten”. På de enorma bomullsplantagerna 
användes i stor utsträckning svarta slavar som billig 
arbetskraft.

Idag spelar jordbruket inte samma dominerande 
roll. Längs Mississippi har det växt upp omfattande 
industriområden. Ute i Mexikanska golfen utvinner 
man olja. År 2010 exploderade en oljeplattform med 
påföljande massiva oljespill. Som synes har New 
Orleans och Louisiana på senare tid drabbats hårt 
av olika katastrofer.

Blodigt krig
Även inbördeskriget var på många sätt en katastrof 
för den nordamerikanska nationen. År 1860 hade 
Abraham Lincoln valts till president. Hans repub-
likanska parti hade ett förbud mot slaveri på sitt 
program. Redan samma år beslöt South Carolina 
att lämna USA. Våren 1861 valde ytterligare tio del-
stater inklusive Louisiana att följa South Carolinas 
exempel och tillsammans bildade man Amerikas 
konfedererade stater. Lincoln vägrade att acceptera 
utbrytningen och som konsekvens av detta bröt kri-
get ut i april 1861. Det extremt blodiga kriget med 
enorma förluster på båda sidor varade till 1865 då 
den södra sidan tvingades att kapitulera.

Även om frågan om slaveriet var den utlösande 
faktorn fanns det många andra viktiga ekonomiska, 
sociala och kulturella skillnader mellan nord- och 
sydstaterna.

Enormt intresse
Idag 150 år senare är intresset för det amerikanska 
inbördeskriget enormt och då inte minst bland 
USAs filatelister. Confederate Stamp Alliance har 
runt 700 medlemmar och planerar att inom en nära 
framtid ge ut en omfattande handbok över sydsta-
ternas filateli och posthistoria.

I New Orleans insåg postmästaren Riddell att det 
krävdes extraordinära åtgärder för att få posten 
att fungera. Den valör som i första hand behövdes 

Postmästarens provisorier
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var 5 cents men även valören 2 cents krävdes för 
lokala brev.

På ett lokalt tryckeri 
lät Riddell framstäl-
la ett frimärke med 
valören 5 cents. Det 
trycktes i brun färg 
och började säljas den 
12 juni 1861. Den 18 
juni kom en ny tryck-
ning i gulbrun färg. 
Det blev ytterligare ett 
par tryckningar i olika 
nyanser av brunt. Or-
saken var säkert att 
man på tryckeriet inte lyckades blanda till färgen på 
samma sätt inför varje ny tryckning. Det finns också 
två femcentare tryckta i rött. Möjligen skedde detta 
av misstag; dessa röda märken är stora rariteter.

Valören 2 
cents gavs 
ut den 14 
jul i  1861 
och märket 
var tryckt 
i blå färg. 
Upplagan 
räckte up-
penbarligen resten av året. Den 6 januari 1862 kom 
en ny upplaga av valören 2 cents men nu tryckt i röd 
färg av vilken det finns flera nyanser. Scott Special-
ized Catalogue of U.S. Stamps and Covers listar sju 
olika frimärken från New Orleans (62X1-62X7).

Brev ovanliga
Om man bara vill ha ett enda märke från New Or-
leans i sin samling och har begränsade ekonomiska 
resurser skall man nog satsa på det röda 2c -mär-
ket. Här fanns en viss restupplaga och ett vackert 
ostämplat exemplar kan fås för cirka $150. Ett annat 
märke i ungefär samma prisklass är det gulbruna 
5c-märket utgivet den 3 december 1861.

Brev från den aktuella perioden är ovanliga och i 
många fall stora rariteter. Men om man nöjer sig 
med enbart frimärken kan man nog få ihop en liten 
samling. Märkena från just New Orleans tillhör de 
vanligaste bland postmästarprovisorierna år 1861. 
Det nedan visade brevet nedan har jag lånat av 
Patricia Kaufmann. Hon är inte bara ordförande i 
Confederate Stamp Alliance utan även en av flera 
handlare som specialiserat sig på just frimärken och 
posthistoria från inbördeskriget.

Mångsidig
John Leonard Riddell (1807-1865) var på flera 
sätt en intressant person. Han hade väldigt många 
strängar på sin lyra. Till yrket var han läkare och 
professor i kemi vid Medical College of Loui-
siana. Här konstruerade han det mikroskop som 
möjliggjorde studier för att bättre förstå kolerans 
härjningar.

Men Riddell var också botanist, geolog och po-
litiker. På fritiden samlade han mynt; säkert den 
perfekta hobbyn för en person som var ansvarig för 
myntverket i New Orleans. På lediga stunder skrev 
han en bok inom science fictiongenren. Här berättar 
han om en student som reser till månen och Mars.

Guvernör
År 1863 hävdade Riddell att han blivit vald till 
Louisianas guvernör men så var inte fallet. Trots 
sina många uppdrag hann han också med att vara 
postmästare i New Orleans. Det kan tyckas något 
ironiskt att Riddell avled samma år som inbördes-
kriget tog slut.

Om man tittar noga på Riddells märken finner vi 
hans namn upptill. Man frapperas av det primitiva 
utförandet. Utgåvorna trycktes i ark om 40 märken 
av John V. Childs.

Förfalskningar
Efter inbördeskrigets slut var intresset bland dåti-
dens samlare stort för dessa provisoriska krigsutgå-
vor. Redan då var många av dessa märken mycket 
sällsynta. Förfalskare lät framställa egna ”frimär-
ken”; här visas ett sådant 
märke som påstås komma 
från New Orleans Post 
Office. Det bör också näm-
nas att Riddells frimärken 
har förfalskats mer än en 
gång varför de lämpligen 
införskaffas från handlare 
med specialistkunskaper 
på området.

Christer Brunström
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Något mycket speciellt inträffade den 5 april 
förra året. Då var det nämligen 100 år sedan 4 
öre Lilla Riksvapnet vattenmärke krona utgavs. 
Facit nr 70.

Det speciella med detta är att då, i april 2010, kunde 
man för första gången i vårt land frankera ett brev 
med ett ännu giltigt hundra år gammalt frimärke. 
Det har man inte tidigare kunnat göra då alla utgåvor 
före Lilla Riksvapnet är avlysta sedan 1961 eller 
tidigare. Vapen och Ringtyp redan år1910. Ett avlyst 
märke är alltså inte längre giltigt för frankering.

Men i och med att Lilla Riksvapnet (ännu) inte 
avlysts så utgör dess första utgåva, 4-öringen, vårt 
äldsta kurserande märke. Så har det varit sedan 
1961 då Oscar, Tvåfärgad siffertyp och Posthuset 
avlystes. De märkena var då endast som mest i 
75-årsåldern (OII boktryck).

Man hade kunnat tro att detta jubileum skulle ha 
uppmärksammats, men jag har inte noterat något 
i den vägen. Själv såg jag till att införskaffa några 
ostämplade Facit 70 inför den 5 april och såg till att 

få dem postbehandlade den dagen, med lite lämplig 
tilläggsfrankering.

Det kan vara värt att begrunda om det verkligen 
stämmer, detta med den första 100-åringen. Hur är 
det med tjänste, lösen och militär? Men hur jag än 
bläddrat i handböcker och kataloger verkar inget 
objekt ha slunkit igenom 100-årsspärren.

Efter april firade 1-öringen Lilla Riksvapnet 
krona jubileum och i december kom 2-öringen. 
Några små tjänste krona utgavs under hösten 1910, 
men blev ogiltiga redan 1920.

Man kan ju också vilja uppmärksamma att det nu 
i maj 2011 var hundra år sedan Bz-papperet kom i 
bruk. Men det är en annan historia.

Johan Ahlén

Ett bortglömt jubileum

I november 2012 arrangerar Danmarks Fila-
telistförbund tillsammans med Köpenhamns 
Filatelist Klubb NORDIA 2012. Utställningen 
som kommer att genomföras i Roskilde Konfe-
rens och Sport Centrum den 2-4 november blir 
den närmaste internationella utställning vi har 
på ett par års sikt.

Utställningen kommer att omfatta en mästarklass, 
de vanliga bedömningsklasserna för traditionell 
filateli, posthistoria, helsaker, luftpost, stämpel-
märken, motiv, litteratur och ungdom samt vykort 
och Open. 

För att få ställa ut måste man vara kvalificerad 
och på nationell nivå eller högre erhållit minst en 
stor silvermedalj (70 poäng). Litteraturklassen har 
inget kvalifikationskrav och för ungdomar gäller 
olika poäng beroende på åldersklass. Litteraturex-
ponat skall vara publicerade tidigast 2010 (kataloger 
och tidskrifter) eller 2007 (övriga exponat). 

Närheten till Roskilde gör NORDIA 2012 till 
ett lämpligt tillfälle att delta i en internationell 

utställning, antingen som besökare eller än hellre 
som utställare. 

Avgiften per ram och per litteraturexponat är 
DKK 250 (ca 315 kronor) och till detta kommer 
SFF:s utställaravgift på 600 kronor per exponat. För 
litteraturexponat är SFF:s avgift endast 300 kronor. 
Inga ramavgifter utgår för ungdomsexponat.

Om du är intresserad av att ställa ut på NORDIA 
2012, hör snarast av dig till undertecknad så skickar 
jag utställningens reglemente och en anmälnings-
blankett. Ange gärna din e-postadress så att jag kan 
skicka all information digitalt. 

Jag behöver därefter ha din anmälan senast 
den 31 januari 2012. Som svensk kommissarie för 
NORDIA 2012, hoppas jag att vi får ihop en trevlig 
blandning av exponat till denna utställning.

Jan Berg
Eriksbergsgatan 34 

114 30 STOCKHOLM
Telefon:08 - 638 30 50

E-post: jan.berg@samoaexpress.com

NORDIA 2012
Vår närmaste internationella 

utställning
Inbjudan att delta som utställare
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Nyligen hörde jag på radio en intervju med en 
artist inom modern musik. Frågorna handlade 
inte så mycket om artistens musikaliska insatser 
utan om hans tatueringar, när de gjordes och 
vilken betydelse de hade.

Ett besök i en större tid-
ningsaffär bekräftade 
det enorma intresset för 
tatueringar bland lan-
dets (förmodligen) nå-
got yngre befolknings-
grupp. Här kunde man 
välja mellan ett tjugotal 
titlar som enbart hand-
lade om just tatuering. 
Uppenbarligen vill läsarna riktigt förkovra sig på 
området och få goda tips om hur man med tiden kan 
få heltäckande tatueringar.

I min hemstad med runt 90 000 invånare finns inte 
mindre än fem olika tatueringsstudior där man mot 
betalning kan få namnet på pojk- eller flickvännen 
ingraverat på huden för all framtid. Andra väljer 
ett mer omfattande motiv i glada färger. Allt kan 
sedan beundras av övriga besökare på badstränderna 
under sommartid.

Länge var det sjömän som i fyllan och villan lät sig 
tatueras under besök i avlägsna hamnar. Idag tycks 
det vara ett måste för den något yngre generationen 
att åtminstone ha någon tatuering. Hur dessa tatu-
eringar kommer att 
te sig om ett antal de-
cennier återstår att se. 
Att ta bort tatuering 
är både tidskrävande 
och kostsamt (men 
ibland av högsta vikt 
om man bytt partner 
och inte längre vill 
skylta med en tidiga-
res namn).

Bland de så kallade 
naturfolken har tatu-
eringar alltid spelat 
en stor roll. De tatu-
erade mönstren har 
i allmänhet haft stor 
symbolisk betydelse 
och ibland markerat 
övergången till vux-
enlivet.

Atayal är ett av ursprungsfolken på Taiwan. Att tatu-
era in mönster i ansiktet är en urgammal tradition 
som utförs under högtidliga former. Män brukar 
förses med en eller flera vertikala linjer i pannan 
och på kinderna. Kvinnor brukar få linjer i pannan 
samt V-formade mönster på kinderna från örat till 
munnen.

Atayalfolkets tatueringar har stort symboliskt inne-
håll. De markerar bland annat att den tatuerade har 
upptagits i de vuxnas värld och de ses som ett tecken 
på att man tillhör en speciell befolkningsgrupp. 
Atayalkvinnorna är kända för de vävnader de pro-
ducerar och det är faktiskt så att endast de kvinnor 
som är duktiga väverskor har rätt till tatueringar.

Det här visade frimärket från Taiwan kom den 1 
augusti 2011 och det visar en kvinna med ansiktsta-
tueringar i arbete vid sin vävstol. Taiwans postverk 
brukar tillverka små foldrar i samband med varje 
ny utgåva. Omslagsbilden på den aktuella foldern 
visas här nedan eftersom den ger en betydligt bättre 
bild av kvinnans tatueringar än vad fallet är med 
själva frimärket.

Alla de svenskar som idag med stor frenesi låter sig 
tatueras har nog helt andra motiv. För atayalfolket 
är tatueringar ett bevis på mod och stor talang. För 
yngre svenskar är de kanske en nödvändighet för 
att tillhöra innefolket?

Christer Brunström

Tatueringar – ett måste?
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Jag har sedan ett 15-tal år tillbaka redovisat de 
svenska frankostämplarna på min hemsida. Du 
finner den bland länkarna på www.sff.nu. Ibland 
dyker det upp lite udda saker och nyheter som 
gör att forskaren vaknar och måste ta reda på 
mer om objektet.

Hösten 2008 kom den första svenska i helt nytt utfö-
rande och dessutom i blå färg. I Tyskland hade man 
redan tidigare övergått till blå färg, men för Sverige 
var det något nytt. I september 2008 meddelas från 
Pitney Bowes att det från 2008-10-01 kan levereras 
en ny frankostämplingsmaskin. Denna typ benäm-
nes model 09 - m/09 i stil med tidigare modeller.

Posten meddelar dessutom att från och med 2009-
01-01 ska alla frankeringsmaskiner som levereras, 
ha denna 2-dimensionella ”barcode” och dessutom 
vara i blått tryck. Gamla befintliga maskiner berörs 
dock inte av detta. Flera färgleverantörer struntar 
totalt i detta och låter kunden själv bestämma färg. 
De levererar gärna. Flera kunder har säkert läst 
Postens anvisningar, men inte förstått vad de läst. 
Det har ju alltid varit rött och så beställer man rött. 
Detta är inget enstaka undantag utan är ett ganska 
vanligt fenomen. Se flera av de röda på min hemsida: 
http://kjell.smult.com/franko_m09red.htm

Med detta i bakhuvudet, så blev jag mycket förvån-
ad när denna frankostämpel från Lidköping dök upp. 
Den skiljer sig totalt ifrån andra i samma licens-
nummerserie 604xxx. Jag har dock inte kommit så 
mycket längre, men tycker det är intressant att delge 
läsekretsen. Lägg märke till de många olikheterna 

med såväl typsnitt som färgen. Kom gärna med 
synpunkter på denna ganska ovanliga ”modell” eller 
andra som Du själv stött på.

För ett tag sedan noterade jag en maskinstämpel med 
annorlunda utseende. Den var det lättare att få fram 
fakta omkring. Det är en frankostämplingsmaskin 
av fabrikat Neopost, som Posten ändrat om till en 
maskinstämpel. Jämfört med de tidigare maskinerna 
av fabrikat Pitney Bowes, så skiljer sig den här obe-
tydligt. Storleken på datum är dock det säkraste 
skiljetecknet. Det startade med en maskin i Malmö 
i maj månad 2010. Om denna maskin flyttades till 
Årsta eller om Posten inköpte ytterligare en maskin 
dit är ovisst. Spontant förekommer det avtryck av 
den på C4-kuvert och det senaste är daterat Stock-
holm 2011-04-07.

Kjell Arvidsson

Ultramodern filateli

Björn Sylwan, som arbetat vid Postmuseum sedan 
1976, avled den 2 september efter en kortare sjuk-
domstid ett par månader före sin pensionering. 

Björn Sylwans kollega Erik Hamberg har skri-
vit ett minnesord som finns att läsa på förbundets 
hemsida: www.sff.nu

Harry Snarvold tilldelades nyligen 90 poäng och 
stort guld för sitt exponat "Transatlantic Mail 
Sailings Connected with Norway in the Ninete-
enth Century" vid utställningen British Philatelic 
Society's Stampex Autumn 2011 där han ställde ut 
som ende svensk.

Minnesord om Björn Sylwan Stort guld till Harry Snarvold
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Vi som är en del av Sällskapet för Svensk Post-
historisk Dokumentation har lätt för att tro att 
SSPD är välkänt och att det som händer inom 
Sällskapet är välkänt för alla er läsare. Jag har 
tyvärr på senaste tiden fått ett antal exempel på 
att så inte är fallet, därför dessa rader.

SSPD är ett Sällskap där medlemmarna ägnar sig 
åt studier och samlande av svensk posthistoria. 
Stor vikt läggs vid att medlemmarna presenterar 
sina forskningsresultat i form av artiklar, böcker 
och genom sina exponat på frimärksutställningar. 
Vid sidan om det vanliga pappersmediet för att 
presentera resultatet av våra ansträngningar så 
använder vi också vår hemsida för att presentera 
resultaten av våra efterforskningar; www.sspd.se

På denna hemsida sammanställs och publiceras 
fortlöpande arbetet med den Posthistoriska Hand-
boken 1920-1970. På hemsida så finner ni även 
resultatet av ett antal pågående forskningsprojekt;

I sommar har resultatet av arbetet runt brev 
resulterat i skapandet av ett brevavsnitt i Posthistorisk 
Handbok 1920-1970, denna händelse har behandlats 
i förra numret av Filatelisten. Men vi har också 
gjort en uppdatering av  singelfrankeringar med 
Tre kronor. 

Uppdateringen innebar att 21 nya singelfrankeringar 
har beskrivits, dessa är alltså sådana nya försändelser 
som vi har funnit sedan den förra uppdateringen 
gjordes, detta skedde i augusti 2009. Förteckningen 
är nu uppe i 459 singelfrankerade försändelser. Jag 
har sagt och skrivit det ett otal gånger förut ”tar det 
aldrig slut?”, men vi talar ju om en serie med 34 
märken som trycktes under ungefär 30 år. Så det 
är väl inte så underligt att vi hittar så många olika 
singlar.

Som vanligt när vi presenterar en ny uppdatering 
av listan så brukar jag också försöka plocka ut några 
av de mer intressanta försändelserna.  Jag har denna 
gången valt ut tre försändelser.

Den första är frankerad med ett 90 öres märke 
och är ett luftpostbrev till Portugisiska Östafrika, 
nuvarande Moçambique.  Brevet vägde 12 gram 
och ankom den 8 mars 1945 till Lourenco Marques. 
Brevets porto var 30 öre och luftpostavgiften var 60 
öre. Brevet har gått luftpost till England därefter över 
land, därav den långa tiden mellan det att brevet 
skickades och när det nåde fram, 84 dagar.

Den andra är frankerat med ett 1.40 kr märke 
och är ett assurerat dubbelportobrev till Vasa i 
Finland som man begärt expressutdelning för. 
Assuransbeloppet var 285 kronor. Portot var 50 öre, 
assuransavgiften var 50 öre och expressavgiften var 
40 öre. Detta är en relativt ovanlig kombination av 

tjänster till utlandet. Brevet är ankomststämplat i 
Vasa den 1 oktober 1956.

Den tredje och sista försändelsen är frankerat 
med ett 1.70 kr och är ett luftpostbrev till USA som 
man begärt expressutdelning för. Portot var 50 öre, 
luftpostavgiften var 50 öre och expressavgiften var 
70 öre.

Som ni ser så är filatelin levande, vi lär och ut-
vecklas hela tiden. Trots bristen på stöd och allt 
negativt som man läser om frimärkssamlandet så 
har SSPD en verksamhet som blomstrar även om 
den inte prunkar.

Kjell Nilson, SSPD 

Nytt från SSPD
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Facit Special 2012 är nu ute. Det är den 65:e 
upplagan i raden sedan den första kom i slutet 
på 1940-talet.

Facit har växt genom åren och det är ju inte så 
märkligt med tanke på den flod av nya frimärken 
som de nordiska postförvaltningarna kompletterar 
våra samlingar med. I år har Facit vuxit till nästan 
1 000 sidor.

I år kompletteras katalogen med 30 sidor om våra 
svenska helsaker – det är ett efterlängtat avsnitt, som 
nu alltså kommit åter. Vår främste helsakssamlare, 
Lennart Daun, har ägnat mycken tid åt att skriva 
detta helt omarbetade avsnitt.

Det är bara att konstatera, att våra svenska helsaker 
är det ingen större rusning efter och de priser som 
noteras i katalogen känns som om de är i högsta 
laget. Men priserna är ju i katalogen över huvud 
taget inte att jämföra med verkligheten.

När det gäller det klassiska materialet står sig pri-
serna, men vad som noteras för postfriskt modernt 
material är ju rena fantasier. Den som vill sälja 
postfriskt Sverige (och samma sak gäller ju även 
övriga nordiska länder) får räkna med högst 50-60 
procent – av nominal, med vissa undantag.
Det mesta är sig likt år från år, och 2012 är där 
inget undantag

Ett intressant av-
snitt i den nya Facit-
katalogen är Ro-
land Frahms artikel 
om de svenska luft-
postmärkena 10 och 
50 öre från 1930.

Författaren har valt 
att dela in dessa i 
fyra avdelningar, 
styrda efter Kung-
liga Generalpost-
styrelsens cirkulär 
– det första från 7 
maj 1930 och det 
fjärde från 16 april 1947, vilket dock inte behandlas 
i avsnittet. Artikeln är rikt illustrerad med en rad 
försändelser. Mycket intressant!

Facit är frimärkssamlarnas bibel, men då sagt 
mest för all fakta i den och inte så mycket kring 
prissättningen.

Facit har en hemsida på webben: www.facit.se 
Årets katalog kostar i handeln 500 kr, men SFF-
medlemmarna kan få den direkt i brevlådan för 425 
kr. Beställ från förbundsexpeditionen.

Gösta Karlsson

Facit Special 2012 - en pigg pensionär

Samlandet av julmärken och välgörenhetsmär-
ken – då kallat Bältespännarmaterial - är inte så 
stort i vårt land som i Danmark. Därför är det 
inte märkligt att Julmärkeskatalogen kommer 
från vårt södra broderland.

AFA-förlaget har i flera år gett ut en julmärkeska-
talog och har i år tagit ett grepp om hela Norden. 

På 856 sidor i modifierat A5-format, helt i färg, är 
alla Nordens jul- och välgörenhetsmärken katalogi-
serade, prissatta och illustrerade. De allra flesta finns 
i Danmark. Det svenska avsnittet omfattar nio sidor 
med märken, som getts ut av Hjärt- och lungfonden. 
De första från 1904 prissätts till 25 DKK.

Här finns även en rad privata utgåvor, inte minst från 
Lion-klubbar landet runt. Totalt finns över 400 mer 
eller mindre privata, lokala, julmärken från Danmark 

katalogiserade. Och 
till det 58 i Sverige, 
12 i Norge, 24 på 
Island, 16 i Fin-
land samt två från 
Åland och två från 
Estland.

En katalog, som 
denna, har varit 
efterfrågad under 
många år. Den kos-
tar i Danmark 395 
DKK och i svensk 
handel cirka 500 kr.

Mer information finns på www.nordfrim.dk

Gösta Karlsson

Julmärken i ny katalog
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Sedan 1929 har Oslo Filatelistklubb gett ut 
Norgeskatalogen. Årets utgåva är den 65:e i 
ordningen.

Katalogen är omfattande. Totalt 480 sidor med 
upplysningar om alla norska frimärksutgåvor, 
stämplar, brev och häften med över 10 000 olika 
prisangivelser.

Katalogen innehåller också flera specialartik-
lar om filateli, bland annat om minnesutgåvan 
Postjubileum 1947 som markerade Postverkets 
300-årsjubileum, bestämningsnyckel för norska 
Posthornsmärken och falskstämplingar på norska 
frimärken 1938-1945.

Katalogen kostar 
450 NOK och sätts 
in på  Oslo Fila-
telistklubbs bank-
konto, IBAN: No41 
0532 27 39860. BIC/
SWIFT: DNBA-
NOKK XXX, el-
ler via PayPal med 
samma belopp till 
deras mailadress: 
o s l o . f i l a t e l i s t -
klubb@c21.net

Ulf Nilsson

Ny Norgekatalog

Nyligen kom nummer 13 av Svenska Cinderella 
ut.

Det här numret, liksom nummer 12 som kom ut 
i mars, avviker från tidigare utgåvor såväl fysiskt 
(A5 i stället för A4) som genom att vara ägnat 
åt ett enda ämne. Den här gången litteratur för 
samlare av svenska stämpelmärken och forskare 
på området.

Det handlar om ett index som är begränsat till att 
gälla litteratur rörande svenska förhållanden. De 
alster som det svenska stämpelväsendet har avsatt 
– charta sigillata och stämpelmärken – har det 
forskats rejält om, men helt utforskade är de dock 

inte enligt redak-
tören för alstret 
ifråga.

Utgåvan kostar 60 
kronor och skickas 
portofritt. 

Beställning görs 
till Esbjörn Jans-
son, Stampgatan 
66, 411 01 Göte-
borg.

Ulf Nilsson

Nytt nummer av Cinderella

Vi rear ut delar av vårt boklager till SFF-fören-
ingar och enskilda medlemmar.

Böckerna kan vara lämpliga: – för föreningars eller 
enskildas bibliotek – lottas ut bland medlemmar – 
present som tack för fint arbete – vinster i lotterier.

Vi har satt ihop två olika bokpaket enligt följande:

Paket 1: 10 böcker för 500 kronor (normalt med-
lemspris 1 000 kronor) (böcker nr 2, 15, 20, 21, 23, 
27, 30, 34, 43, 48)
Paket 2: 25 böcker för 1 000 kronor (normalt 
medlemspris 2 340 kronor) (paket 1 och följande 3, 

7, 8, 10, 12, 14, 16, 19, 22, 28, 45, 46, 50, 51, 408)
Paket 3:  Xponat 7–11 för 1 000 kronor (medlems-
pris 2 000 kronor)

Vår litteraturlista finns www.sff.nu/litteratur. Den 
är också skickad till alla föreningar. OBS! Böck-
erna skickas inte utan måste hämtas på vårt kansli i 
Skillingaryd. Vi kan eventuellt leverera böcker vid 
en del mässor.

Beställning sker till kansli@sff.nu eller till SFF, 
Box 91, 568 22 Skillingaryd snarast – det är först 
till kvarn som gäller för vi har ett begränsat antal 
paket att erbjuda. Välkomna med er beställning.

Bokrea – passa på
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Jag presenterar här några av de elva hittills 
kända tomtekorten från Jönköping, som jag 
känner till - det finns kanske fler.

Jönköpings Posthistoriska Förening har låtit trycka 
upp tomtekorten i en liten exklusiv upplaga på 500 
kort.

Tomtekort med tecknade stadsvyer och inritade 
tomtar gavs ut under jularna åren 1907-1911 i många 
svenska städer. På senare år har samlarintresset av 
tomtekort ökat, vilket har gett priser på olika auk-
tionssajter på upp till ett tusen kronor per styck om 
korten är i bra skick och de är postgångna, det vill 
säga frankerade och stämplade.

Intresset för samlande av vykort ökar mer och mer 
i Sverige. I samlarföreningar här i Vätterbygden 

har många ”frimärkssamlare” också börjat att leta 
efter topografiska vykort från bygden. Tomtekortet 
får ses som en variant på traditionella julkort och 
topografiskt kort. Jag kan passa på att nämna att det 
också finns svartvita topografiska kort med relativt 
stora tomtar inlagda i färg, där känner jag till fyra 
olika kort också från samma tidsperiod.

Man kan undra varför det inte finns fler kort be-
varade? Den största anledningen är nog att julkort 
användes under en mycket begränsad tid och in-
tresset av samlande av vykort vid denna tid gällde 
nog mer topografiska motiv. Visste du förresten 
att en ”deltiolog” är namnet på en vykortssamlare! 
Vill du se tomtemotiven så kan du också kolla på 
föreningens hemsida www.jkppf.se

Hans-Ove Aldenbrink

Tomtekort från åren 1907 - 1911
FÖRENINGSNYTT

Vår Bältespännarlördag på Postmuseum förra 
hösten blev mycket uppskattad både inom och 
utom föreningen, med många besökare. Därför 
prövar vi nu att göra en tradition av detta och 
ordnar en ny lördag denna höst.

Lördagen den 15 oktober har Samlarföreningen 
Bältespännarna ”Öppet Hus” hela dagen i filmsalen, 
med fullt av olika aktiviteter. 

Vi har en PR-utställning där vi visar olika exempel 
från våra områden. Det blir privatpost, brevmärken, 
stämpelmärken, fraktmärken, postskolans övnings-
märken, posthistoria av många slag med mera. 
Christer Brunström visar bilder och berättar om de 
så kallade ”Hotellposterna i Alperna. 

På eftermiddagen blir det även auktion, som är öp-
pen för alla, på bältespännarobjekt av olika slag. 
Auktionslistan finns i senaste numret av ”Bälte-
spännaren”. Har du inte fått den, kontakta Christer 
Wahlbom, Humlegränd 6A, 170 00 Stenhamra, så 
sänder han ett exemplar kostnadsfritt. 

Under hela dagen finns vi från föreningen på museet 
för att visa, berätta och hjälpa. Har du märken du 
vill fråga om, tag med dem! 

Vi har även vårt PR-bås, där vi erbjuder litteratur 
och inte minst mycket material från våra olika 
områden.

Lars Liwendahl

Bätespännarlördag
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FÖRENINGSNYTT

Västerbotten har bara en båt som utrustats 
med ångbåtsstämpel – Nr 15, som var i bruk 
1919-1938. 

I SFT december 1986 rapporterade vi om sträck-
ningen. Efter forskningar har vi funnit ett kort av 
båten Vojmsjön, som trafikerade den sex mil långa 
sjön Luspen-Dikanäs.

Befälhavaren Anton Lundberg var mycket 
omtyckt i sitt värv och efter uppläggningen 1938 
anordnades en insamling för att köpa en modell för 

uppställning i Dikanäs kyrka. Modellen är gjord 
av tenn av den kände guldsmeden Göte Persson, 
Vilhelmina. Viss historisk dokumentation finns 
även i kyrkan.

Karl-Erik Allberg.

Vojmsjön

Eksjö filatelistklubb fortsätter sitt samarbete 
med Fiesta Eksjö. Till årets stadsfest i slutet av 
augusti hade fyra nya kort tagits fram med motiv 
av bland andra September och The Ark.

Eksjö filatelistklubb har numera sin klubblokal på 
samma ställe som Fiesta Eksjö. Läget är centralt i 
Eksjö och vi kan göra bra reklam för vår verksamhet 
i skyltfönster med mera.

I början av sommaren kom en tidning ut, gjord 
av Fiesta i Eksjö. Denna tidning trycktes helt i färg 
i 65 000 exemplar och skickades bland annat ut 
till alla hushåll i Vetlanda, Nässjö, Tranås, Aneby, 
Vimmerby, Sävsjö och Eksjö. 

Klubben fick med en artikel om vår verksamhet 
där. Givetvis fick vi som klubb bra reklam där och 
vi har fått respons i efterhand.

Nu närmast, den 16 oktober, gör Höglandsträffen 
en nysatsning i Eksjö då de nio föreningarna träf-
fas på Vaxblekaregården för en dag med blandat 
innehåll.

Man kan fynda bland handlare och det blir visning 
av auktionsobjekt till den kommande auktionen i 
november. Richard Bodin håller ett föredrag om 
FN-post.

Niclas Malmborg
Eksjö Filatelistklubb

Vykort från Eksjö
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F I R A R D A G S

NOVEMBER
95 år
19 Gunnar Mårtensson, Tranemo

90 år
  2 Waldemar Andersson,
     Vårgårda
16 Rune Orvenius, Sollentuna

80 år
  8 Lennart Carlsson, Västervik
27 Gunnar Tengberg, Linköping

75 år
11 Sven Olov Iggström,
     Hälleforsnäs
16 Bengt Löfberg, Kungsbacka
17 Bertil Nordström, Lund
18 Reinhard Schmidt, Minden

20 Ulla Lundquist, Järfälla
23 Per-Åke Bliselius, Bjärred
25 Svante Eldh, Sundbyberg
27 Stig Karlsson, Karlskoga

70 år
  7 Leif Lundgren, Hjo
13 Lars Haagen, Linderöd
13 Friedhelm Bernhardt, USA
14 Barbro Berntsson, Göteborg
19 Mats Gustafsson, Malmö
20 Lars Ingvarsson, Landskrona
22 Kurt Johansson, Huddinge
23 Rolf Norlund, Umeå
25 Lars Palmer, Mölndal
30 Lars Andersson, Jämshög

60 år
13 Christer Grimberg, Falkenberg

13 Anna-Stina Nordkvist,
     Kungsbacka
13 Hans Kristersson, Lund
15 Martin Landahl, Malmö
19 Christer Carlsson, Helsingborg
19 Inge Johansson, Kista
21 Sten Lundberg, Eckental-Forth
21 Lars-Erik Lindström, Borås
22 Ulf Tidholm, Stockholm
22 Pelle Österholm, Härnösand
26 Håkan Hallerdal, Täby

50 år
  4 Ulf Jönsson, Fjärås
14 Mats Ingmarsson, Kvidinge
18 Myles Dean, Örnsköldsvik
21 Mats Bjerhammer, 
     Helsingborg

Vi gratulerar våra medlemmar med födelsedag i november
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Från vilka av våra annonsörers hemsidor är nedanstående logotyper hämtade? Skriv ned 
svaret tillsammans med namn och adress på ett vykort och posta senast den 20 oktober till:

SFT-Filatelisten, Teknikringen 1A, 583 30 LINKÖPING.

ANNONSPUSSEL
6-2011

A

Vinsterna till tävlingen är skänkta av Frimärks-Netto / SAFE Album AB, www.safealbum.se
1:a pris SAFES:s stora skärmaskin till klämfickor (värde 380 kronor). 2:a-5:e pris är ett pa-
ket Klämfix klara 24 mm (värde 62 kronor). Vinnare och lösning presenteras i nästa nummer 
av Filatelisten. Lycka till!

I förra numrets korsordstävling blev 
Martin Blom, Västerås, vinnare av ett 
presenkort på 500 kronor att handla 
för på Posthistoria World Wide AB:s 
hemsida.

Anders Hermansson, Skellefteå, Mi-
chael Gustafsson, Hedemora, Nahide 
Ergezen, Skellefteå och Staffan Smed-
berg, Saltsjö-Boo, får varsitt present-
kort värt 200 kronor. 

Vinsterna var skänkta av Posthistoria 
World Wide AB, www.posthistoria.se

Stort Grattis!

B C D



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     2011
52xxc          52



53xxc          53Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     2011



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     2011
54xxc          54



55xxc          55Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     2011



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     2011
56xxc          56



57xxc          57Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     2011



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     2011
58xxc          58



59xxc          59Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     2011

Butiker

Sälj till den största kundkretsen

www.davidfeldman.com

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se

Auktioner

Filatelisten i Stockholm AB
Frimärken och tillbehör köpes och säljes
Valborgsmässovägen. 40 (vid Telefonplan)

126 37 Hägersten
Tel. 08-20 68 22, 073-638 05 45

www.contenta.se
Nu över 400.000 vykort i butiken!

Öppettider: måndag - fredag 10-17
Tomtebogatan 15, 113 39 Stockholm Tel: 08-6113651

Auktioner

Här finns plats för fler

Här finns plats för fler,
kontakta redaktionen!
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Storgatan 25, Box 53140, 400 15  Göteborg
Tel. 031-711 65 50, Fax. 031-13 97 91

Kvalitetsauktioner
i Göteborg

Beställ gratis katalog
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Nyheter

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se

Distanshandel Distanshandel

Vykort från hela världen och svensk Hembygdsfilateli
Flera tusen objekt inscannade

www.backen.se
Användarvänlig hemsida. Fasta, låga priser och snabb leverans

Nu 10 år på webben
Rolf Dahlström Tel 063-403 85 Mail: rolf.dahlström@tele2.se

Det finns många motiv att besöka vår hemsida:

www.nord-filateli.se

Auktion och direktförsäljning
av frimärken från Kina och Asien

www.dtstamps.com

040-25 88 55  www.FACITstamps.se
s t a m p s

Omfattande sortiment
postfriskt Sverige - ständigt
nya specialerbjudanden!

 

 
Svart eller vit kartong 
55.- / 10-pack 
 
Ringpärmar 
SP 29 (smal)  140.- 
SP 38 (bred)   160.- 
 
800.- fraktfritt annars 49.- 

www.safealbum.se  Postorder & Butik 
Bruksgatan 30, 252 23 Helsingborg, Tel 042-144982 / 216660 

 

 

 

 

 

Här finns plats för fler
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CM-Frimärken
Syd- & Central Amerika

Skogsdungevägen 8, 640 40 St. Sundby
Telefon: 016–620 80

http://cmfrim.nordicshops.com/Ge ditt barn/barnbarn en fantastisk present
Det finns knappast något som ger ett barn lust att lära 

så som en spännande hobby.

Ge därför ditt barn/barnbarn ett medlemskap i en 
frimärksklubb för 70 kronor, det ingår ett startpaket!

Gå in på Sveriges Frimärksungdoms hemsida 
www.sfu.se och anmäl ditt barn/barnbarn eller kon-
takta kansliet på kansli@sfu.se för mer information.

Välkommen som inlämnare till våra auktioner
i Stockholm!

•   Kvalitetsauktion (299) 19 november
•   Lådauktion i Stockholm (300)  14 dec
•   Internationell auktion (301) 15 feb 2012

AB PHILEA
Svartensgatan 6
116 20 Stockholm
Tfn 08-640 09 78
E-post: mail@philea.se

Kontor i Stockholm, Göteborg, 
Malmö, Kalmar, Skara och Umeå
www.philea.se

Ringtypsbrev med mycket 
ovanlig destination: Grekland.
Endast ett fåtal kända.

Kommer på kvalitetsauktionen
19 november.
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Föreningen på nätet: www.posthistoria.nu

Per-Ola Nilsson, Bengt Schéle. Tel 044/24 72 66
Trollsländevägen 7, 296 33 Åhus. E-post: schele@telia.com

Hemsida: http://sites.google.com/site/ahusfrimarken/

Beställ auktionskatalogen - den sänds gratis!

4f: 3.3.4 8d: 4.4.4 10d1: 5.5.4 10d2: 4-5.4-5.4-5 11e2: 4.4.4

16e: 5.5.5 17b: 4.3.5 24h 27a: 4.4.3

AUKTION 9 OKTOBER

25h: 4.4.5

AUKTION 22 OKTOBER

Affären öppen under visningen:
Mån–Tors kl 10–18, Fre 10–16, Lör 10–13.

Lunch 13–14. Övriga tider enl. överensk. per tel.

Box 21, 571 03 Forserum
Tel 0380-205 05
Fax 0380-200 56
E-mail: junefrim@telia.com
www.junestamps.com

Med bättre svenska brev, även prakt- och 
lyxstämplat Sverige. Många bättre vykort 
samt partier. Och även många utrop med 
nominalvara. Stort antal fyndlådor från 

diverse sterbhus, och många bra samlingar. 
Dessutom mynt, tändsticksetiketter och 

leksaker m.m.

Beställ gratis katalog!

Ett av många objekt. Med intyg (BPAE 
L.td): ”CANADA: 1852-57 6 d brow-
nish grey, no Vmk, Imperf (SG 11) 
unused, has been variously repaired 
- margins added - and regummed.”
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Auktion i Trollhättan 
22 oktober kl. 10.30

Nils Ericsonsgymnasiet. Visning kl. 09.30
Förhandsvisning 19 oktober, kl 15–20,

 Kvartersgården, Kaggetorpsvägen 156/178.
Delvisning 15–16 oktober, Handlarmässan,

Folkets Hus/Kulturhuset (se annons).
Beställ katalog: Trollhättans Filatelistförening,

c/o E. Johansson, Kaggetorpsvägen 148.
461 41 Trollhättan. Tel. 0520-349 95

E-post 0520.34995@telia.com
Trollhättans Filatelistförening

Auktion i Jönköping
Lördag den 29 oktober

Kl. 14.00, visning börjar kl. 10.00
Jönköpings Filatelist-Förenings lokal:
 Duvgatan 22 Österängen - Jönköping

Vår största auktion hittills med 700 utrop
40 olika inlämnare - massor med fyndlådor

SE VÅR HEMSIDA: www.junefil.se
Beställ katalog: b.hillfelt@telia.com
JFF, Börje Hillfelt, Rådjursstigen 3
556 27 Jönköping.   Tel. 036-701 25
Jönköpings Filatelist-Förening

Besök förbundets

 NYA hemsida

www.sff.nu

KINA & ÖSTASIEN!

 Vi erbjuder:
• låga provisioner • direkt lista/internetför-
säljning • gratis och korrekt värdering • väl 

bearbetning av inlämningar • snabb redovis-
ning • hämtning vid större inlämningar

Beställ gratis katalog till nästa auktion!

D&T International AB
Box 4, 142 21 Skogås, Fax 08-771 85 72
Tel. 073-687 82 60, 08-771 85 38
www.dtstamps.com

Ett redan inlämnat kvalitets-
objekt till nästa auktion

INLÄMNINGAR
SÖKES!

Tack vare våra genuina 
kunskaper om kinesiska 
objekt och den kinesis-
ka marknaden, uppnår 
vi oftast de bästa resul-
taten på våra auktioner.

Kontakta oss idag för en 
gratis expertvärdering!

Prakt- och lyxstämplar på ringtyp – modernt 
i stort antal till låga utropspriser men även 
svåra stämplar. Järnvägs- och postombud-
stämplar, brev, ostämplat. Bra Island, svåra 
kinesiska block från 1970-talet såsom Mi 
Block 19. Samlingar, fyndlådor, aktiebrev 

och många vykortsutrop.

Frimärksaffären
Tre Kronor

Kungsgatan 2, 652 24  Karlstad
Tel 054 - 21 25 60, www.trekronor.dk

Auktion nr 76
den 22 oktober i Karlstad

Katalogen sändes gratis inom Norden 
och läggs också ut på vår hemsida!
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POSTTIDNING B
BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Svensk Filatelistisk Tidskrift
Box 91, SE-568 22 Skillingaryd 

Postiljonen AB  Box 537  201 25 Malmö  Tel. 040-25 88 50  Fax. 040-25 88 59
Tel. Stockholm 08-32 70 70  Tel. Köpenhamn +45 33 91 52 00

Inlämningen är i full gång!

www.postiljonen.com  stampauctions@postiljonen.se

Höstauktionen levererade många fina priser.
För komplett resultatlista besök

www.postiljonen.com

Kontakta oss redan idag så kan vi inkludera Era
objekt i vår internationella marknadsföring!

Internationell auktion 23-24 mars 2012
samt jubileumsauktion # 200 28 april 2012

Postfriska fyrblock i lyxkvalitet.


